

Goerwells Juridiska Byrå
 Enligt svenska utrednings- och försvars-
 advokater i Canada
 ADVOKATBYRÅ
 EGENDOMSFÖRMEDELNINGAR
 INKASSERINGAR
 775 pålitliga juridiska råd beaktat eller
 tillämnat
S. W. Goerwell,
 256 Main St. Winnipeg, Man.
 Kontorst. Nr 529. Huset. 53745.

SVENSKA CANADA-TIDNINGEN IS THE LARGEST AND HAS THE LARGEST CIRCULATION OF ANY SWEDISH NEWSPAPER IN CANADA

Svenska Canada-Tidningen

THE SWEDISH CANADA NEWS

ARG. (YEAR) 36. (Lösnummer 10 Cts.) WINNIPEG, MANITOBA, TORSDAGEN DEN 20 DECEMBER 1923

En God Jul och ett Gott Nytt År.

Svensk v. konsul har häktats för förskingring.

Har under en längre tid undanhållit redovisningar för Canada Colonization Association.

Utrikesdepartementet begär förklaring

En uppseendeväckande församlingsaffär har under de senaste veckorna sökt utredas. Westaktin med anledning av en del betydande förskingringar gjorda av den svenska vice konsulin, J. P. Johnson. Man hade i det längsta sökt undvika lagliga åtgärder man då härvid syntes bliva allt mer omfattande ansåg sig Canada Colonization Association, vilken firma begär Johnsons inkomster för undanhållning av redovisningsmedel. Enligt hittills slutförda undersökningar torde församlingsarna för C.C.A. uppgå till \$29,000. Utredningen pågår ännu men vid förfrågan hos det angivande bolaget väntar man på sakernas påvarande. Icke sällna nämns här häkt uttalanden. Med anledning av det passerande har v. konsul Johnsons avstätt från sin värdighet som svensk vice konsul i Wetaskwin och Kanak-Svenska Utrikesdepartementet har på generalkonsul Carlholm framställt uppdraget åt v. konsul Skarin i Edmonton att handhåva förvaltningen av svenska vicekonsulatet i Wetaskwin samt att man ha gjort redovisning för det passerade. Det inträffade har väckt djupaste förundning inom vidaste kretsar. Mr. Johnson, som säkerligen är en av de mest kända svenskarna i Canada, har under de många år han bestrivit sin omfattande egendomsagentur förskaffat sig stort förtroende och allmänt anseende bland landmännen. Genom sitt oredovisande kamralliga och enkla uppträdande har han även skaffat sig en talrik vänskaps krets med största beaktande emottagit det sorgliga meddelandet. Man förmodar att misslyckade spekulationer i främsta rummet varit orsaken till församlingarna.

Borgå — en av Finlands många historiska städer.

Privilegierat på 1300-talet har staden mer än en gång varit svårt härjat av krig.

Till Borgå reste vi tillsammans med vännen från Kielesgården i automobil. Direktör Erik Malmquist med familj samt arkitekt Carl Staf med familj voro bland våra reskamrater. I praktiska bekväma autobusser färdades vi fram utefter fina vägar med de vackraste scenerier. Upphöll gjordes under färden vid flera särskilt stora slagna platser, där ibland vid Tusby kyrka, som ligger vid en härlig strand av en sjö. En merk underbar tavla av naturkonst hade knappt flunnas någonstades. Den världspolygennaden är omgiven av en idyllisk och välvärdad kyrkogård. Man läser namnen på världens gamla ärevördiga namn, som lyse på Finlands historiska blad och svenskar voro också dessa som vilda under dessa frödliga värder. Men de härde Finland till och Finland var deras fosterland och i dess jord vilade de nu. Vi höra finska skogens sus i träden, vi se "tusen sjöars land" såsom det verkligen är. Vackrare än ord kunna tälja. Man måste se Finland för att kunna få en uppfattning om huru vackert det verkligen är. Vi stå som ofast alldeles stumma av beundran inför de härliga panorama, som rullas upp för våra blickar. Läsare av dessa rader, komma ni någonstans till Finland, gör ett besök vid Tusby kyrka, en härlig sommandag och ni skola aldrig kunna förgåta den synen.

(Forts. å sid. 6)

Livliga plena i Sask.-legislaturen sista veckan.

Regeringspartiet mobiliserar sina talare mot oppositionen.

Regina, dec. 15, 1923. — Sista veckans förhandlingar i Saskatchewan-legislaturen rörde sig huvudsakligen om tröstalet, och adjournerade veckans legistatur för dig seastone mera prövande affärer. Sent på fredagen skrevs Finis till slutet av en debatt, vilken har förts under sex hela arbetsdagar, och i vilken 21 medlemmar deltagit. Den på diskussion, fast omfattande en mångfald ämnen, alltifrån den industriella utvecklingen och provinsens finanser, till påstådda valskandaler och Ben Thomsons premiärer, och rörde sig huvudsakligen kring de meningsskilligheterna Arm River-valet synes ha vort upp. Ansvarighet för införande i provinsen av religiös- och rasverksamhet, var mnet för regeringsförespråkarna i sina tal till den konservativa oppositionen, av vilka Hon. T. C. Davis och Hon. Dr. Ulrich samt premiärministern Gardiner citerade fritt och flytande från tidningsrapporter av oppositionstal till understöd av sin övertygelse. De konservativa å sin sida intogo försvarställning, och hade till den ändan god hjälp från Dr. Stipe och J. A. McClure från de progressiva leder. Debatten avslutades dock, och var resolutionen en hälligt antagen sent på fredagen, sedan Hon. W. J. Patterson i ett varmt tal framställt "försvar för the Farm Loans Board", och kraftigt förnekat, att den skulle ha något inflytande av politisk åverkan. Under veckan föredrogs vidare ett meddelande från premiärministern, att den kommitté som under det gångna året gjort undersökningar angående "the Workmens Compensation" komme att framlägga sin rapport i form av en motion för regeringens betänkande och slutliga godkännande av parlamentet. Det lå även påskinas från den konservativa sidan att vissa omständigheter angående valet i Happyland komme att bli föremål för en genomgående vidring inför "the Select Standing Committee on Privileges and Elections".

Finskfödd tidningsman anklagad för majestätsförbrytelse.

Tidningen "Vapaus" redaktör Arvo Vaara häktas på anklagelse av United Church-präst.

En i Sudbury, Ont. utkommen finsk tidning "Vapaus" innehöll för någon vecka sedan en artikel angående konungen av Englanda hälsotillstånd i vilken redaktör Arvo Vaara gjorde sig skyldig till en del hetsiga utfall mot konungen. "Kommer kungen att dö? För oss spelar detta ingen roll", sade Vaara bland annat i tidningen som i fortsättningen återgav ett meddelande från London enligt vilket 2,000,000 människor äro sjuka och nödlidande utan att tidningarna göra något för dem, men att de samtidigt på grund av konungens sjukdom söka sprida rojalistisk propaganda bland folket. I avslutningen framhålls att "om kungen skulle dö hoppas vi att monarkien dör med honom". Autentisk översättning av denna artikel har av Rev. T. D. Jones, United Church's missionsföreståndare i Sudbury, översatt, insänts till myndigheterna vilka ålagt redaktören att trädas i arrest. En "ball" av \$5,000 har satts för hans frigivande ur häkte, men denna summa har ingen icke anskaffats. Flera nationella organisationer ha avgivit protest mot detta anfall på konungens person och fördrat att myndigheterna skola tillmäta strängaste straff för majestätsförbrytelsen.

Canoraman kastar sig fram för taget.

En ohygglig dödsolycka inträffade i förra veckan vid C. N. R. då William C. Parosoff kastade sig fram för ett ankommande östgående passagerertåg no. 9 vid ett vägpas en mil öster om staden. Den levnadströtta mannen hade en längre tid varit mycket sjuklig och man förmodar att detta bristat honom att taga sitt eget liv. Det passerade har väckt djupaste förundning i samhället i vilket Parosoff var allmänt avhållen.

(Forts. å sid. 6)

Julens Madonna.

Av Daniel Fallstrom.

(Ur författarens senaste diktsamling "Oktober".)

Mitt i vintermörkret tändes granens ljus i nordens hem, och du minnes hur det kändes en gång fira jul med dem, vilka nu i mulen sova, vila under bländvit snö, medan klockor ringa dova helgen in för skog och snö.

Hör hur sälsamt malmen klingar — — — vilket vemod bor däri — — — och en glans av änglavingar skymtar för din fantasi. Julen till ditt hjärta smyger som en liten trofast vän — — — och hur tiden flytt och flyger, i ditt hem du står igen.

Kära händer mot dig sträckas, vilka nu blott äro stoft,

men till liv de åter väckas av den tända granens doft. Mor din panna sakta smeker — — — hennes blick är god och öm — — — och fast tiden allting bleker, ung hon strålar i din dröm.

Din madonna är hon vorden, som dig liv och kärlek skänkt. Hon är himlen, hon är jorden — — — allt vad skönast du har tänkt. Och när julnön sakta faller liksom apselblom om vår, genom livets fångselgaller hennes röst ditt hjärta när.....



Konung Georges tillstånd har något förbättrats.

Läkarna åter optimistiska över sjukdomens utgång ehuru en lindrig avmattning inträtt under de sista dagarna.

Lång konvalescenttid.

Konung Georges tillstånd förbättrades under förra veckan efter att en ny operation utförts. Ett glasrör hade insatts i ena lungan varigenom all orenlighet och var kunde pumpas ut från den sjuka kroppdelen. Kungen sov lugnare och temperaturen sjönk under flera på varandra följande dygn. Natten mellan måndagen och tisdagen inträffade emellertid en förändring till det sämre, patienten började åter bli orolig och sömnen inställde sig endast tillvis med långa mellanrum. Läkarna äro emellertid åter optimistiska och förspå snar förbättring. Kungen måste dock ännu längre förbliva under läkareobservation och för närvarande äro 10 av Englanda främsta kirurger kallade till sjukhuset. Prinsen av Wales har under konungens sjukdom förordnats till regent och leder de dagliga konsejlerna med ministerrådet.

Häftigt förkylningsepidemi härjar svårt i landet.

Flera dödsfall rapporterade under sista veckan.

En häftigt förkylningsepidemi härjar svårt i Västern och sjukhusen äro överfulla med svårare angripna patienter. Man förmodar att epidemien kommer från Förenata Staterna där man för några veckor sedan hade svår kännning av liknande symptom. Flera dödsfall ha rapporterats även i Östra Canada ehuru epidemien där ännu icke synes ha gripit om sig samma sträckning som i Västern.

Federalparlamentet öppnas den 31 januari eller den 7 februari.

Immigrationsfrågan och provinsernas kontroll över naturtillgångarna de första debattpunkterna.

Enligt ett telegram från Ottawa i måndags torde federala parlamentet öppnas för sin första session för 1923 antingen den 31 januari eller den 7 februari.

Bland de viktigare debattpunkterna efter tröstalet anföras nu med bestämdhet immigrationsfrågan och den provinssiiska kontrollrätten över naturtillgångarna.

Järnvägarnas överenskommelse med regeringen angående införandet av immigranter utgår från och med den 1 januari 1930 och torde redan nu bli föremål för behandling beträffande förnyandet av det gamla kontraktet eller om riktlinjer skola utdragas för en helt ny överenskommelse. Detta torde naturligtvis också bli beroende på utgången av nästa federala val.

Canadas utrikespolitiska representation och då speciellt tillståndet av självständiga canadensiska diplomatiska sändebud i länder som hava nära handelsförbindelser med vårt land, torde även bli föremål för en omfattande utredning och torde med all sannolikhet resultera i vidgad representation för canadensiska sändebud.

Gunnar Johnson, en av världens största män gästas hembygden.

Boast i Sinclair, Man. och nu hemma för att fira julen.

En av världens längsta män, skandianen Gunnar Johanson, genomreste i måndags Winnipeg på väg till sitt födelsehem i Sinclair, Man. Gunnar Johnson är en av världens längsta män och mäter icke mindre än 8 fot och 2 tum. Han väger 324 pund och har nummer 26 i skor. Han vandret intar emellertid icke samma enorma proportioner utan Gunnar kan näja sig med nummer 7½ när han

De svenska kvinnorna få gott betyg från England.

"Mycket berest ungar" käser i Daily Mail om våra damer.

En herre, som kallar sig Mycket berest ungar, redogjorde för litet sedan i Daily Mail för sina erfarenheter av det täcka könet jorden runt, och som han även tycks ha studerat oss svenskar, kan det kanske roa att höra hur denne Keyserlings och Bedels engelske konkurrent bedömer oss.

Jag har levat i över trettio länder, börjar han, från Polcirkeln till Stilla Oceanens tropiska öar, och jag har vistats länge nog i varje land för att lära känna folkens hemliv. Vilket land äger då de mest tjusande och intressanta kvinnorna? frågar man mig ofta. Och jag svarar:

Amerikanska flickorna äro vackra, begåvade, kvicka och vänliga. De klä sig med stor smak och ha sällskaps-talanger. Den amerikanska hustrun stimulerar sin man till förnyade affärskupper. Ett samtal med en amerikanska är som andlig champagne.

Men... amerikanskan begär att mannen skall vara hennes slav. De flesta amerikanska äkta män jag känner stå under sina hustrurs toffel. De passa upp på dem och ge akt på varje ådas lynnesaktning på ett sätt som gör hustrun självisk. Amerikanskan försöker alltför ofta kontrollera till och med sin mans innersta tankar. Hon går vidare upp i ambitionen bemödanden att övertyga sin man om att hon är alltför rättlös, alltför dominerande.

Hennes extremaste motsats är japanskan, en vek, artig, mild, undergiven kvinna. (Atmstone var det så, men hon lär sig snabbt att dämpa dessa negativa dygder med vårt västerländska oberoende).

Efter en tid blir den gamla typen japanska outhärdlig för västerlänningen genom all denna undergivenhet och lyfhet samt det konstlade i hela hennes liv.

Franska kvinnor lämna sig med all sin charm, sin begåvning och sin elegans som regel ej till hustrun utan geismän. Det har påståtts att det finns många lyckliga äktenskap mellan fransmän och engelskor, men inga mellan engelsmän och fransyskor. Detta är naturligtvis alltför generellt, men fransyskan väntar sig en ridderlighet och en formalitet hos sin livs ledsagare som få britter förmå prestera.

De skandinaviska kvinnorna kombinera tyskans husmodersdygder med fransyskans charm och elegans. Svensskorna höra till världens vackraste kvinnor och dessutom till de bäst klädda och högst bildade.

Den vanliga svenska medelklassflickan talar tre språk flytande, har genomgått ett års hushållskurs (detta göra både prinsessor och fattiga flickor) och överträffar många genomsnittsmän då det gäller sådan spört som skidåkning, skridsko eller simning.

Det var ju ett förtärligt flint betyg som det inte blir lätt att "live up to", som de goda engelsmännen säga. Emellertid slutar den chevalereske ungarligen med en kärleksförklaring även till sina landsmaninnor. Engelskan påstår han, är den bästa ledsagarskan en man kan önska sig. Hennes hem är välskött och hon är lojal och jämn till lynnet. Men hon har anlag för att vara alltför saktmodig, och då hon har barn sätter hon gärna dessa och sitt hem i första rummet, medan hennes man kommer betydligt i andra hand.

Postflygaren måste nödlända.

Den i förra veckan startade serieflygningen för postverkets räkning utföll efter första provflygningen mindre väl. Orsaken var främst det oegensamma vädret, dimma och snöslask, som omintetgjorde klar sikt för flygaren och tvingade honom att nödlända vid Whitewood i Saskatchewan.

Nödländningen utfördes utan något som helst missöde och posten vidarebefordrades omedelbart med järnväg

Egendomligt förfaringsätt av svensk tonsättare.

Kurt Atterberg påstår sig ha drivit med prisjuryn som bedömd Schubertkompositionerna.

Behåller prissumman 10,000 dollars.

Som man erinrar sig avhölls i år en internationell tävling för bästa Schubert-kompositionen. Bland tävlanden från snart sagt alla länder tilldelades första priset, \$10,000, den svenske kompositören Kurt Atterberg.

Då kompositionen nyligen uppfördes i New York fick den en nedgörande kritik och flera av de främsta kritikerna framhöllo att den utslutande bestod av längöds och icke hade något som helst konstnärligt värde.

Kurt Atterberg har nu förklarat att han vid komponerandet av sitt tävlingsbidrag beslutat driva med hela prisämndens och samma uppfattning har den berömde engelske musikkritikern Ernest Newman i Sunday Times vid omämmandet av verket framhållit som "det mest troliga. I sin kritik säger Newman: "Atterberg har beslutat draga värden vid näsan".

Att det inträffade ställer vår ryktbara svenske kompositör i en alltför behaglig dager är ju självfallet. Den danske kompositören Carl Nielsen, en av prisämndens medlemmar och den som på grund av sin neutralitet bland nämndens medlemmar var den egentligen akvunderade domslutet, är naturligtvis ytterst indignerad över det passerade. I ett uttalande för en av den danska tidningen Politiken medarbetare uttrycker Nielsen bland annat: "när hr Atterberg säger att han velat draga folk vid näsan så vill jag i stället säga att musiken dragit honom vid näsan, ty vad han nu än menat och velat, så har han dock skrivit ett visserligen icke stort, men i varje fall duktigt och ganska festligt arbete".

Även tidningarna i Canada kommentera det inträffade och deras dom över Atterbergs listiga är allt annat än mild. I förra veckan skrev Manitoba Free Press redaktionellt om det inträffade och poängterade bland annat att detta, den svenske kompositören försenat, på intet sätt bedrar de egenskaper, för vilka man här i landet respekterat det svenska namnet.

Bli fattig av att odla prisve.

Herman Trelle i en pekar situation.

Canadas främsta veteodlare, Herman Trelle från Wembley, Alberta har i dagarna låtit meddela att han står inför nödvändigheten att upphöra med odlandet av prisvete då det samma håller på att ruinera honom. "Det betalar sig att vara veteodlare", framhöll han häromdagen i en intervju i Winnipeg på genomresa från Kanad. Landbruksutställningen i Toronto, "men allt vad jag lyckats förtjåna därpå har nu gått åt för mina experiment att odla prisvete. Antingen måste jag få ekonomiskt understöd för att fortsätta ämnet eller också skaffa mig annan sysselsättning".

Trelle har under sista tiden fått en del mycket förmånliga erbjudanden från Förenata Staterna och synes taga dessa under allvarligt övervägande. Skulle han mot all förmodan bliva nödsakad slöpa sin möns, terfäring i Canada innebär detta en stor förlust för canadensiskt jordbruk.

Dr. Thomas Electric Oilje
 SEDAN
 60 ÅR DET POPULÄRA MEDLET
 för sjukdomar
 FÖR: HJERTA, FÖRKYLNING, VRICKNING, SÄR, SKAVSÅR, LAM RYGG, ETC.
 Få den åkts. PRIS 1.00



ORDET
Svenskarna och Biografen.

Biografen.
Svenskarna och Biografen.
Svenskarna och Biografen.

ORDET
Svenskarna och Biografen.

Biografen.
Svenskarna och Biografen.

ORDET
Svenskarna och Biografen.

Biografen.
Svenskarna och Biografen.



DODD'S KIDNEY PILLS
ALL KIDNEY DISEASE
BACKACHE
BLADDER TROUBLES
RHEUMATISM

De underbara medicinska ingredienser som återfinns i Gin Pills...

Ett litet småprat med läsekretsen.
Kanske rubriken skulle varit en annan...

TRAPPERS, SE HIT!
Som jag i dagarna från norra Sverige...

Skandinavisk Önska
Det finns fortfarande rum för många skandinaviska samlare...

CHIROPRAKTIK
botar nästan alla sjukdomar.
PRÖVA DET.
DR. G. BACH, D.C.

Revolutionerande uppfinning inom aviatiken.
Canadensare konstruerar ett aeroplan...

MISSLYCKAT RÄNFÖRSÖK.
Tvänne äldre män, mr. och mrs. William J. Swain...

ITALIENSKA DRAGSPEL
Skriv efter godkännande.
RUATTA SEBENElli & CO.

DR. J. G. MUNRO
Specialist i hud- och urin-sjukdom...

DR. S. C. PETERSON
SVENSK LÄKARE
Specialist för hud- njur- urin- och veneriska sjukdomar.

DR. M. RADY
LAKARE OCH KIRURG
Föreningsläkare för "Vasa Orden" och "Norden".

DR. BRANDSON
LAKARE
216 Medical Arts Bldg.
Kontorstimmor från 2 till 4 omedelbarmiddagen...

DR. SIMON JAUVOISH
LAKARE OCH KIRURG
Kontor: Main och Logan.
Kontor: 532 Sherburn St.

DR. GRAHAM WILSON
Specialist.
Njur- och blodsjukdomar.
Kontor: 2213. Bostad: 42 679.

DR. H. HERSHFELD
LAKARE OCH KIRURG
Specialist i allmän och barnsjukdom.
Kontor: 576 Main St.

DRS. SWARTOUT & TOREN
DENTISTS.
Skandinavisk tandläkare.
Kontor: 200 New MacMillan Bldg.

DR. J. A. BURSTEN, D.D.S., L.D.S.
Tandläkare (Dentist)
Specialist i hygien och guldarbeten.

U. S. A.
Önskar Ni Bli Frisk och Stark
Förvarna dig från att bli sjuk...

GOD HÄLSA
är beredande, huvudsakligt, av god matföretning, god avsnörning...

UNGA MÄN
"LVETS HEMLIGHETER"
N. ROSENBERG CO., 117 N. Dearborn St.

BELL HOTEL
1000 Main and Henry, 1 kvartier söder om C. P. R. Station.

CLUB HOTEL
652 MAIN STREET
WINNIPEG, MAN.
Snyggt, trevligt rum från \$1.00.

Förslag att vetepoolen gör sin egen gradering.
Vid Mellortstidningens av Sakkonsterns Vetepoolen förordning...

Det var ett både vackert och bra förslag...

En annan av våra läsare, som egentligen är en gammal f. d. S. C. T. ...

En god och se "Sonja"! Ni ännu är inte!

En god jul och ett gott nytt år!

En god jul och ett gott nytt år!

En god jul och ett gott nytt år!

En god jul och ett gott nytt år!

En god jul och ett gott nytt år!

En god jul och ett gott nytt år!

En god jul och ett gott nytt år!

En god jul och ett gott nytt år!

En god jul och ett gott nytt år!

En god jul och ett gott nytt år!

En god jul och ett gott nytt år!

En god jul och ett gott nytt år!

En god jul och ett gott nytt år!

En god jul och ett gott nytt år!

En god jul och ett gott nytt år!

En god jul och ett gott nytt år!

HÄR ÄR DET SKANDINAVISKA CENTRAT I WINNIPEG.

Resepianer.
Snabb expedition.
Penningförsändelser



Exkursioner.
Angbåtslinjer.
Pålitliga råd.

ETT AFFÄRSFÖRETAG SOM UNDER 20 ÅR BETJÄNAT DEN SKANDINAVISKA BEFOLKNINGEN I CANADA.

Resebyrå Angbåtsagentur
Tidningsofficin

Köp alltid Eder prepaid - förutbeställda - biljett från

Dahl Steamship Agency

325 Logan Avenue.

Winnipeg, Man.

Äldsta ångbåtsagentur i Canada. Biljetter till alla linier.

En hjärtligt tack för det gångna året och
En God Jul och ett Gott Nytt År
önskar
C. H. NILSON
208 Logan Ave. Winnipeg, Man.

De bästa önskningar om
En God Jul
och
Ett Gott Nytt År
FAMILJEN A. OSLINE
1074 McMillan Avenue, Winnipeg, Manitoba.

EN GOD JUL
och
ETT GOTT NYTT ÅR
med
tack för det gångna årets angenäma affärsförbindelser
P. NELSON

Vi önska Eder en God Jul och ett Gott Nytt År och inbjuda Eder till den mest utsökta
HÖGTIDSMIDDAG
hos
STANLEY'S
Under det Ni intager Eder middag njuter Ni av den underbara musiken från "The Violino" den självspelande Golen. Vi hava speciell svensk högtidsmusik såsom: Björneborjans marsch, Värmlandsvisa, Norden, Nackarna polska, Fågeln i november, spelad av den berömda svenska artisten J. A. Josephson, dessutom utvald ljudmusik operor såsom Madame Butterfly, Celeste ur Aida m. m.
Stanley's Cafe
538 Main Street. Telefon 25 604
Endast \$1.00 för middag. Reservera bord tidigt.

En God Jul
och
Ett Gott Nytt År
tillsammans
FAMILJEN L. MATTSON
226 Union Avenue, Winnipeg, Manitoba.

En svensk kolonisationsplan
Ett tidskrifts förslag för att fostra större intresse bland våra nykommare för landköp och kolonisering.
För S. C. T. av E. A. Wickström.

Med anledning av signaturen "Svensk" i nr 47 av denna tidning framställda önskemål att vi i spaltens skulle behandla frågor, vilkas diskutering möjligen skulle kunna leda till något resultat, tar jag mig friheten föreläsa ett utskottsansökan, som enligt min åsikt är synnerligen aktuell just nu. Och detta ämne kan inrangeras under rubriken: "Här kan man läsa befrämja svensk kolonisation i Canada och möjligheter för svenska nykommare att bli i besittning av land".

Som jag i Sverige under en lång följd av år varit aktiv medlem i såväl ideella som materiella föreningar, i vilka jag arbetat intensivt i oppidmässig förhoppning om något verkligt resultat, men alltid fått mina förhoppningar grusade, vill jag med dessa linjer uppmana mina landsmän att taga fasta på ett diskussionsämne som detta och genom att opartiskt behandla ömsamman söka nå en lösning, som kan vara av största betydelse för alla.

Ochstridigt är att arbetareorganisationerna i Sverige framtvingat bättre lönevillkor för arbetarna, i synnerhet inom industrisambandena och vid de större arbetscentra, där arbetare genom organisation, agitation och uppbyggande verksamhet ibland lyckats tillbringa om nyttan och förtjälarna av enighet och solidaritet. Men skulle de erhållna löneförhållningarna jämföras med av ströket och lokoutet föranledda förluster av penningar och arbetstid torde resultatet av dessa två konkurrerande faktorer förtjälarna med sin totala saknad på snö och frost, vilket allt omöjliggör att skopsarbete icke kan taga sin början. Jag har ofta besökt arbetsförmedlingarna och därvid erfarit att

det från morgon till afton varit fullt av arbetssökande i tvänne månaders tid. Otvetydigt voro många nationer representerade i de arbetsledigas ledet, men jag har haft tillfälle konstatera att svenskarna icke voro i minoriteten.

Jag är personligen bekant med många svenskar som när de komma från skörd och trötta hade en hopparad summa av \$200 och mera. Alla arbetare lyckas ju icke lika bra, men jag tror, att den som har litet tur att komma till en bra plats också kan skaffa sig god lön för sitt arbete.

Näval, när de nu komma med sina hundralappar från skördarbetet och söka sig till städerna svinner penningarna fortare än dagarna gå och i bästa fall kunna pengarna räcka en månads tid eller möjligen två. Sedan äro de harskapade igen och skola söka nytt arbete — ofta utan att lyckas.

Om man nu i stället sökte förvalta de under svett och möda hopparade slantarna så att de blevo räntebärande och genom att söka anskaffa lämpligt land för svensk kolonisation kunde få pengarna placerade i jorden och under början av en verksamhet som jordbrukare sökte ligga grunden till en framtida utkomst, vore då icke pengarna mera välsignelsebringande än ett slösat bort dem genom att leva livets glada dagar under några korta veckor för att sedan dagligen få draga åt svängremmen och kanske på omkring under dagar utan att få ett ordentligt mål mat.

Observeringarna och hotelluppehåll, som sluka icke småsumor och när ruset gått över — ja då kommer bondängerna. Men då är det tyvärr fösent.

Jag erkänner gärna att det icke är något vidare uppbyggande att bosätta sig ensam på en farm, bygga upp ett litet enkelt utbud där man första tiden får bosätta sig eller ensam på och arbeta i jorden. Men så ha de som komma före oss kunnat göra, och så kunna ännu många göra i dag, och ett sådant grundläggande arbete har i 99 fall på 100 visat sig fruktbarande och lett till en också icke alltid rikedom, så dock ett oberoende som ju är varje svensks dröm att nå.

För att emellertid undvika ensamheten kan man ju mycket väl slå sig tillsammans en fyra eller fem man i sällskap och genom samarbete de olika personerna emellan, genom utbyte av redskap och djur och så vidare kunna undvika allt för stora utgifter till att börja med. På så sätt möjligheten kan också att ett ordnat koloniliv kan etableras i likhet med vad som föreligger skett vid de många numera vackra och blomstrande svenska kolonier i Canada. Steget från vildmark till civilisation är numera icke så stort som för bara 20 — 25 år sedan. Det låva vi haft många bevis på överallt i landet.

Av egen erfarenhet vet jag att ju mera man reser och ser sig om, ju svårare är det att bestämma sig för var man bäst skulle kunna trivas på eget land. Under det man flyttar från en arbetsplats till den andra med de obligatoriska uppehållen i städerna, gå de genom hårt arbete förvärvade medel till järnvägsresor och "nöjen". Detta är ett system, som icke är lämpligt att bilda något startkapital för eget hem och en trygg framtid.

Den hittills lacererade planen för svensk kolonisation är verkligen följande: först upptages ett s. k. frihemman omedelbart efter landsökningsankonst, kanske och rent av i regel på en plats som låg långt borta från kommunikationsmöjligheter. Där fanns då inga framtidsmöjligheter genom andras verksamhet utan var ett en fick försöka att själv slå sig fram så gott detta lät sig göra. Och det märkliga är att utmed sådana platser i dag, blomstrande samhällen växt upp, skolor anlagts, järnvägslinjer utstakats och civilisationen gjort sitt intåg. Detta har varit den logiska utvecklingen i gångna tider och den kommer att fortgå så länge landsöknarna äro beviljade på den framåtända, som kännetecknade våra pionärer.

Några av de distrikt i Alberta som byggts upp på så sätt av skandinaviska svenskar och norskar i majoriteten, äro Canwood, Valbrand, Parkside, Polworth, Paddling Lake, Sturgeon River, Malmö, Budford, Calmar, Falun, Wetaskiwin, Hay Lake, New Norway, Meeting Creek, Panoka, Lundemo, Kingman, Sedgewick och Waihalla.

Åtskilliga farmar kunna nu köpas i dessa distrikt och det finnes mycket av obruten mark att tillgå för facila priser. För en nykommare icke ett visst intresse. Som bekant arbetar naturligtvis bäst att komma i närheten av svenska kolonier, då såväl råd och upplysningar som tillfälliga arbetsförhållningar lätt kan erhållas.

Ett stort antal frihemman upptagas årligen av svenskar, men i regel användas dessa först och främst för att

Saskatchewanpoolen väljer ny direktion.

Delegaterna i Saskatchewanens referenspool valde i torsdags sin direktion för nästkommande verksamhetsår. President A. J. McPhail, förut invald för distrikt 14, blev i år vald för distrikt 9. Samma distrikt invalde även D. C. Graze, Brooks Catton, som förut varit invald för distrikt 9 i e. g. distrikt 10 och ersätter där mr. I. H. Kennedy. Direktionen fick följande sammansättning: Marsh Adams, Stuckton; A. F. Sproule, La Fleche; C. H. Reider, Mankota; S. T. White, Prelate; C. W. Coates, Keeler; A. E. Wilson, Indian Head; Leonard Wildrup, Kinlough; R. S. Stundas, Pelly; A. J. McPhail, Ladstock; Brooks Catton, Hanley; Harry Marsh, Herschel; L. C. Brouillette, Lan'is; R. J. Moffatt, Bradwell; Jas. Black, Nalsh; J. John Strain, Birch Hills; J. H. Wesson, Maidstone.

Alberta-konferensen avslutad.

Konferensen i Ottawa mellan provinssiella och federala myndigheter angående kontrollen över Albertas naturtillgångar avslutades i fredags. Premiärminister Brownlee vägrade efter konferensen uppgiva något definitivt slutresultat av densamma, men man har lyckats utrona att ehuru en del detaljer ännu icke avslutats, uppgörelse nästa i de väsentligare frågorna. De detaljer som äro ännu ett olösta, komma emellertid att avhandlas per korrespondens och man har all anledning förmoda att provinsen Alberta nu är praktiskt sett jämförbar med de övriga av landets provinser, vilka kunna utöva full kontroll över sina naturtillgångar.

På fredagsaftnaren upptog B. C.'s premiärminister, Hon. Toimie underhandlingarna med federalregierungen och ehuru dessa underhandlingar i skrivande stund ännu icke övergått den preliminära ståndpunkten, förefinnas dock alla sannolikheter för att för provinsen gynnsamma överenskommelser skall kunna nås.

Hur profetior för år 1928 ha slagit in.

Den kvinnliga franska astronomen Mme Charita Borderieux har visat sig duktigast.

Ar 1928 går mot sitt slut. En återblick på de många profetior — mesta dels av politisk eller allmän art — som uttalats rörande händelserna under detta år, saknar därför måhända icke ett visst intresse. Som bekant tävla moderna astrologer och kvastisare om att spå om mordtid och vargattid för världen.

Kastar man en återblick på några av de för år 1928 gjorda förutsägelse, måste man medge, att några av dem på sätt och vis slagit in, medan flertalet icke gått i uppfyllelse.

En kvarsektion land — norra Saskatchewan — "improved and fenced" — nära stad — utmärkt distrikt för blandad farming — skandinavisk befolkning — säljes till gott pris. Har också en god halvsektion till salu till resonabelt pris.
G. G. THOMPSON
Postnätet, och Dom. Lands Sub-Agent
Canwood, Sask.

Dr. Thomas Electric Oil
SEBANE
60 ÅR DET POPULÄRA MEDELET för skämmande PÅR-REKTA, FÖRKYLLNING, VRICKNING, SAR, SKAVSAR, LAM RYGG, ETC.
På den äkta PRIS 35c. ÖVERALLT

W. FINKE
(SEMO WATCH CO.)
Expert urmakare och juvelerare
813 Royal Bank Bldg., Winnipeg.
GOR ETT FÖRSÖK
30 Års erfarenhet. Alla arbeten garanterat. Specialt uppmarksamt för gamla lända klockor. Ordre från landsutv. och utv. utses omgående.

C. H. NILSON
Dam- och herrskräddare
Största skandinaviska skrädderifabrik
Andra öfver från Main st.
Telefon: 27 021
WINNIPEG, MAN.
208 Logan Ave.

A. S. BARDAL
REGISTRERINGSBYRÅ
Regravnings och begravningsbyrå
Ligt och till moderata priser.
GRAVSTENAR
TEL: 86 697
Bardal Bldg 813 Bankocke St.
Ordförande i
F. S. BARDAL

Saskatoon Tannery Co.
(Saskatoon Garveri Co.)
208-22nd St. Saskatoon, Sask.
Eksporterareri för huder och skinn. Vi betalar fraktkostnaden för alle huder som sändes till garvning. Allt arbete garanteras. Förslag på lister.
Huder och skinn köptes.

Den franske astrologen Andoux spådde exempelvis en förhållande Jordbävning i Sydamerika. Där ha faktiskt under innevarande år ätt stora Jordbävningar inträffat. Den tyska serskan, fru Jordan, förutade också naturkatastrofer av dystraste slag, däribland välfäga vulkanutbrott och enstaka öars försvinnande. Vulkanutbrott ha visserligen inträffat — flera av förhållande natur — men profetian är icke av något större värde, emedan fru Jordan icke brytt sig om att lokalisera de förutsagda katastroforna.

Alldeles särskild omer synes efter allt att döms den amerikanska astrologen Whitecomb ha haft. För en Zankesman duggs naturligtvis endast en riktig dunderprofeta, och detta drog han till med, att Helgo, land skulle slunka i havet i början på året. Detta synes för övrigt vara en fix idé hos honom, ty redan 1927 förklarade han, att om samma år skulle uppsynas av havet, Helgo, land ser emellertid lita ut att, vilja slunka. Vilket ju är föresämligt, för Mr. Whitecomb, nota bene. Intet heller — och det får man däremot på det djupaste beklaga — hade Mr. Whitecomb tur med en spådom, att bolsjevikerna i Ryssland skulle störtas i år. Nå, året är ju inte slut än. Så ännu finnes det hopp. För Mr. Whitecomb och för mångskiligheten.

Bättre tur har den kvinnliga franska astrologen Charita Borderieux. Hon förutade nämligen franskens stabilisering och det franska finansväsendets konsolidering. Däremot har hennes förutsägelse om att Hin, donburg skulle bli svårt sjuk dess bättre icke slagit in.

"WHITE SEAL" Bryggd av en mätarebyggare av ett urval av malt och humle. Smakar som det vi brukade dricka. CANADAS BÄSTA ÖL. Fråga efter det på ölslangerna. Levereras direkt till motbakneshavare efter order.

CANADA NYHETER. Veckorevyn.

New Brunswick.

Förslinjningen av handvärda matar från landsdelens provinser har under sommaren lopp stegrats i samma takt som turistströmmen ökat. Det har också konstaterats att ett stort antal turister besökt provinsets uteslutade för att köpa dessa alla mövevarer, som stå högt i pris på andra sidan gränsen.

Arets potatisökod är enligt senaste rapporter ungefär 22 procent större än föregående års och skördersultatet uppgår till 5,445,666 bushels.

Nova Scotia.

Provincens immigrationsdepartement har träffat förberedelser för placering av 150 engelska familjer i provinserna under loppet av nästa år. 160 av dessa familjer skola erhålla understöd av federala, provinssiella och brittiska regeringarna medan 50 komma att få understöd enbart av federala immigrationsdepartementet. Under 1923 blevo 117 familjer, räknande 651 personer placerade på farmar i provinserna med regeringens understöd.

Quebec.

Den nya spannmålselevatoren i Quebecs hamn blir färdig under januari månad. Den enda som återstår för färdigbyggnad av denna 2,000,000 bushels spannmålselevator är tre gallerier och vattenburet.

Byggnadsverksamheten under november månad värderas enligt McLean & Co:s byggnadsrapporter till \$29,028,200. För de gångna elva månaderna av årets rapporteras en byggnadsverksamhet motsvarande ett värde av \$453,127,400, en ökning från föregående år med 18.5 procent.

Det första utslutande av metall framställda aeroplanet i Kanada har i dagarna levererats från The Bear Aircraft Limited i Montreal. Vid prototypflygning har aeroplanet visat sig vara fullt tillfredställande. Det kommer att användas för skolbruk och för mindre flygbyrå som behöva aeroplan för enpassageraretrafik.

Aderton kanalkäglare ha i dagarna beordrats från brittiska varer för att användas för frakt och passageraretrafik på Great Lakes och St. Lawrencefloden. De skola levereras i april månad 1924.

Ottawa-nytt.

Under 1922 utgavs 9,777 s. k. "Grain Leases" av federalregeringen. Genom dessa licenser värdesattes 6,097, 183 acres land på vilka 500,000 djur, kreatur, får och hästar utfodras. Allt landet är i västra Canada.

Det blir gott om glädje under julen. Konstatere statistiska centralbyrå. Hittills ha 2,965,737 kalkoner, 49,592,855 höns och kycklingar och mannis med gäss och "ducks" saluförts. Tillsammans ha 53,779,539 fjäderfä slaktats i landet mot 56,758,485 föregående år. En stor kvantitet hävar exporteras till Forenra Staterna.

Ett spanskt förbluffande meddelande utsändes förra veckan från Ottawa enligt vilket arbetsmarknaden i Canada visade uppåtgång jämfört med november månads rapporten i fol. Av till statistiska centralbyråns avgivna rapporter från 6,609 firmor framgår att under november månad 1923 1,000,063 personer hade fast anställning mot 998,325 i fol. Index-siffran har då ökat något från 118.9 under oktober månad till 119.1 under november. År 1925 vid samma tidpunkt var indexsiffran 97.1.

Ontario.

Vid kongress utställningen i Toronto har Herman Trelle ha uttrytt sitt önske att åtaga sig att göra för att rensa bort "havssed" från spannmålsfälten, så skall han göra det. Trelle har ju hittills visat sig vara en man som står för vad han säger, så vi hoppas att han skall lyckas. Hittills har han varit den 21 prisägare i olika "championship".

Den 27 november var en märkesdag i Fort Williams spannmålsavhandling. Icke mindre än 6,632,000 bushels spannmål skapades för export till Europa. Det fruktbara resultatet vittnar den 1 december 1923 då 2,678,000 bushels exporterades från hamnen.

ring och Metallvarer "Lunken" 1923.00, från Som Shine Club, Cambridge, Alta. \$78.54 och från "Kvin-Vincover" för några dagar sedan. Premiärrådminister S. F. Tolmie meddelade häromdagen till regeringen, när i begrepp att upprätta ett marknadskontor för jordbruksdepartementets räkning, varigenom man hoppas kunna etablera flera och större affärsbindelser med utlandet samtidigt som man giver farmarna större möjligheter att placera provinssiella jordbruksvarer på världsmarknaden.

Julfeften i Nyländs skolhus.

Logen Idog av Vasaordens systor kommer att anordna en julfest i Nyländs skolhus annandag jul, den 29 dec. 1923 med början klockan 8 eftermiddagen. Ett omväxlande program kommer att utformas av barnklubbarna Majblomman, samt många andra. Programmet består av sång dialoger, deklarationer m. m. Efter programmet kommer kaffe med många god saker att serveras, varjämte en fiskdamn kommer att finnas. Inträdesavgiften blir: herrar 35 cent, damer 25 cent.

Alla äro hjärtligt välkomna. Referent.

Snätt och gott från Lac du Bonnet.

Nu har trafiken från Rivierland till Lac du Bonnet varit avstängd för ett par veckor med anledning av att City Hydro börjat att reparera den gamla bristfälliga bron över Winnipeg River. Municipality Council var i Winnipeg för en tid sedan och uppvaktade ministrarna Clubb och Hoe för att höra om ej några möjligheter fanns för att få en ny bro. Denna meddelades till provinsernas regering var villig att betala tredjedelen av en ny stålbro som skulle kosta \$250,000, och City Hydro en tredjedel förutsett att Dominion regeringen betalade den återstående tredjedelen. På så vis skulle vi få en kombinerad landsväg och järnvägsbro bygd över floden i vinter. Under tiden som vederbörande underhandlar fortsatta City Hydro att riva sönder och reparera den gamla bron så att vi som leva på östsidan äro avstängda från all förbindelse med västsidan.

En glädjande omständighet är dock att Winnipeg River nu börjat belaggas med is, så att om en vecka eller så kunna vi nog fördras över på denna. En förbindelse som nog fügen kan tas från oss, hur myniga de än äro.

Ett finare gravmonument har i dagarna blivit rest i Rivierland gravgård på J. A. Pettersons familjgravdärsdåds. Monumentet är hugget av polerad Tyndalsten, och är både stort och prydligt. Kostnaden är enligt leverantören något över 150 dollars. Monumentet är rest på Pettersons alla barn, de flesta bosatta inom Lac du Bonnet distriktet Heder åt sådana barn.

Nu ha vi fullbordat våra kommunala val. I tur att avgå voro mr. Sickers i ward 2 samt mr. Pete Lindgren i ward 1. Dessa återvaldes med stor majoritet; det vill säga, de voro enda som inlämnade sina papper-urval och slungna med hänförelse och känsla. Walle Wicbergers solösning (vid besök vid barndomsstället) var aftonens favoritnummer.

Från S. C. T:s korrespondent. Lördagen den 8 dec. hade vi en storslagen sångafon i Svenska Baptistskyrkan. Bröderna Wickberg från Winnipeg hade godhetfullt lovat giva denna sångafon, av intresse och kärlek för verksamheten i deras hembygd kyrka. Sångnumren voro alla av bästa urval och slungna med hänförelse och känsla. Walle Wicbergers solösning (vid besök vid barndomsstället) var aftonens favoritnummer.

Musikunderhållning i Norris Lake, Man.

Från S. C. T:s meddelare. Lördagen den 8 dec. hade vi en storslagen sångafon i Svenska Baptistskyrkan. Bröderna Wickberg från Winnipeg hade godhetfullt lovat giva denna sångafon, av intresse och kärlek för verksamheten i deras hembygd kyrka. Sångnumren voro alla av bästa urval och slungna med hänförelse och känsla. Walle Wicbergers solösning (vid besök vid barndomsstället) var aftonens favoritnummer.

Lutherska kyrkans barn- och alderdomshemfond.

Från S. C. T:s korrespondent.

FERRINTOSH, ALTA, 11 DEC. 1923. För ett par veckor sedan skändes en hälsning och en vänlig påminnelse från Canadiankonsens Barn- och Allderdomshemsfonds kassör. Nu kommer han igen. Nu vill han tala om för alla konferensens väner att Bets gåvor ha kommit in för nämnda kassa.

Den 30-10-23 fick kassören notis på \$20.46 från Meeting Creek's söndagskola. Och andra december notis togs en gåva från Vilhelmina söndagskola på 15.45. Det kan även nämnas att för någon tid tillbaka fick fonden mottaga följande donationer från Dive Mission Club, Kingman:

Vi tillbönska alla En god Julhelg. O. D. Erickson med familj. pastor.

Veckans nytt från Wadena-distriktet.

Från S. C. T:s korrespondent. Varför synas ej några meddelande från andra platser där S. F. C. har lokalavdelningar? Hava de alla gått i ide för vinter, eller hva de upplösts? I så fall vore detta ytterst nedslående. Kanhända intresset för verksamheten börjat stöttna på sina ställen - vilket naturligtvis icke vore något förvansvärt i forskningskrigen. Nej mina väner, fatta nya tag och ta er samman samt skriv några rader till S. C. T. och tala om framtiden, hur Ni arbetet i Edra lokalavdelningar och hur allt går.

Kyrkonötiser från landsorten.

Stockholm, Sask. - I lutherska kyrkan: Hägmässan nästa söndag, den 23 december, kl. 2 eftermiddagen, förtäras hägmässan kl. 6 och barnfest på kvällen; ungdomsmöte och nyårsavak under ungdomsföreningens auspici.

Dubuc, Sask. - Gudstjänst och barnfest i Round Lake skolhus torsdagen den 27 december kl. halv 2 eftermiddagen.

Hanson, Man. - I den lutherska kyrkan hålles hägmässan fredagen den 25 december kl. 2 eftermiddagen. Efter gudstjänsten avhålls församlingens årsstämma.

Strasbourg, Sask. - Luthersk gudstjänst hålles häromdagen söndagen den 30 december kl. 11 förmiddagen och kl. 3 eftermiddagen. Vid förmiddagens gudstjänst brukas svenska språket, vid eftermiddagens det engelska. Kanske även barnen åå deltaga med sång och små stycken.

Calgary, Alta. Missionskyrkan 5 Ave. och 5 St. W. Missionär Enoch Gillström, pastor, bostad 307-5 St. W. Telefon M5 371. Våra möten bilas följande: Söndagen den 31 dec. predikan kl. 11 f. m., bibelska och söndagskola kl. 12.15 middag. Kl. 7.30 e. m. har ungdomsföreningen ett månadssamkväm, vars program kommer att omväxla med sång, tal, deklamation samt kaffeservering. Tisdagen den 25, som är juldagen, hålles julett kl. 7 f. m. Torsdagen den 27, eller tredjedag jul, tirs söndagskolans julett kl. 8 e. m. Söndagen den 30 predikan kl. 11 f. m. och 7.30 e. m. Måndagen den 31, nyårsafon, hålles nyårsavak kl. 9.30 e. m. Då öppnas sparbörsorna och kaffe serveras. Sedan fortsätta vi med bönen, nemöten varje afton kl. 8 e. m. den första veckan på det nya året. Till dessa möten förbljuda vi alla våra väner och intresserade. De som läser detta kom själv och tag dina väner och bekanta med. Det är en stor förtjänst att få samlas med Herrns folk omkring ordet till bönen och sång. Herren vill det!

Stockholmskronika.

Från S. C. T:s korrespondent.

Den 21 november var både glädjeda och sorgedaga inom våra stora k. l. En av våra unga kraniga män begrovs den dagen och trevna unga vädles samma dag i åtkenskapets helga hand. Begravningsakten försårig i Svenska Lutherska Kyrkan efter 30.årige ynglingen Adolf Berg, som på grund av för en operation i blindtarmen hastigt avlidit i Whitewood. Begravningsakten var mycket högtidlig och tackar och kyrkan till trängsel fylld av en uppriktigt deltagande vänkrets. Klockorna kländade redan när begravningsprocession som sattes igång i gång från Bergs farm, som ligger intill kyrkan och när kistan fördes in i den med svarta duk dekorerade kyrkan tonade orgeln begravningsmarschen. Kistan bars av tre bröder och tre kusiner till den avslutade och pastorn Landahl och A. G. Olson officierade. Frid över den unge mannens minne!

Alberta Distriktet

höl missionsmöte i Scandia, Calgary, Meeting Creek och Farintosh den 14-16 november.

Mötet tog sin början i Scandia den 9 på kvällen då pastorerna O. H. Müller och J. E. Carlson frambar Guds ord för den i Jenny Linds skolhus församlade församlingen. Den 10 på förmiddagen hölls högsmåssögudstjänst, vid vilken undertecknad predikade, därefter gemensam middag, varefter vi åter samlades omkring Guds ord, då ett samtal hölls om "Familjlovet" eller husandakten. Samtalet var mycket givande och upplyggigt. Särskilt betonades

EN GOD JUL OCH ETT GOTTYT ÅR

tillbönska alla våra kunder och gynnare med tack för angenäma affärsförbindelser.

CAFE SVERIGE 271 Princess Street

Scandinavian Clothing Store RAGNHILD WESTIN 238 Logan Ave.

THE STAR PHOTO STUDIO J. GALDZINSKI 490 Main Street.

H. P. ALBERT HERMANSON 262 ELLEN STREET

ALF. JOHNSON Not. Publicus 262 ELLEN STREET

Cafe Stockholm H. CARLSTRÖM 213 Logan Ave.

Fashion Barber Shop HARALD HANSEN 287 Logan Ave.

Matsalen BELL HOTELL Anna Erikson & Elin Persson

Swedish Canadian Sales Ltd. 208 Logan Ave.

J. E. STENDAHL Skräddare 313 Logan Ave.

Billiardsalonger Bell Hotel LINDHOLM & JOHNSON

CANADA WEEKLY PRINTING CO AFFARS- OCH PRIVATTRYCK. 325 LOGAN AVE. WINNIPEG, MAN

Någon timme senare blev det en glädjefest. Sådant är ju livet. Glädje och sorg omvåla för varje ögonblick och man känner sig själv så oförstärkt inför livsallet. Vigelakten förrättades i familjen Sven Ramstedts hem då makarna Ramstedts äldsta dotter Ellen förförades i det heliga äkta ståndet med mr. Karl Dahl. Pastor G. P. Mollberg officierade. Bröllopfesten var mycket storslagen och präglades av den mest gemytliga stämning. De nygifna komma att bosätta sig på svärfaders, hedersmannen Nils Dahls farm. Vi önska dem tomtebölyka.

En sorglig upptäckt gjordes den 27 november på morgonen i närheten av Dubuc då en farmare fann en polisman tillhörande Melville-distriktet död i en automobil. Enligt undersökningarna torde polismannen ha begått självmord.

Vid kommunalvalet segrade för tredje gången i rad vår välkände väggemål Karl Bergström, denna gång med acklamation. Till "reeve" blev mr. Gust. Person, som nu avgått, efter mångårig och trogen tjänst, efterträdd av mr. Alex Sahlmärk. Inom vår kommunalstyrelse ha vi icke mindre än fyra skandinaver, därav två svenskar nämligen Sahlmärk och Bergström. Danskarna äro representerade av mr. Holger Mörch som är finanssekreterare och mr. Ole Peetersen, norsken utgör hederposten som councilor för division 2.

En serie väckelsemöten ha avhållits av evangelisten Algot Andersson. Till i Baptistskyrkan. Torrie är skotte till bördn och känd från kust till kust i vårt västra land. Pastor Mollberg fortsatte dessa möten till den 1 december då broder N. P. C. Nilson avlade vittnesbörd om sin omvändelse.

En mycket trevlig aftonunderhållning avhölls i vännerna John Forsbergs hem då systeren Dandel och Marie Anderson samt fröknarna Nordkvist bidrogo med sång och musik. Systeren Anderson äro nykomlingar till vårt distrikt och duktiga musikanter. De komma troligen att deltaga i våra julfester. De äro syster till mrs. Axel Tranberg och danskar till hörden.

Stockholmskronika.

Från S. C. T:s korrespondent.

Den 21 november var både glädjeda och sorgedaga inom våra stora k. l. En av våra unga kraniga män begrovs den dagen och trevna unga vädles samma dag i åtkenskapets helga hand. Begravningsakten försårig i Svenska Lutherska Kyrkan efter 30.årige ynglingen Adolf Berg, som på grund av för en operation i blindtarmen hastigt avlidit i Whitewood. Begravningsakten var mycket högtidlig och tackar och kyrkan till trängsel fylld av en uppriktigt deltagande vänkrets. Klockorna kländade redan när begravningsprocession som sattes igång i gång från Bergs farm, som ligger intill kyrkan och när kistan fördes in i den med svarta duk dekorerade kyrkan tonade orgeln begravningsmarschen. Kistan bars av tre bröder och tre kusiner till den avslutade och pastorn Landahl och A. G. Olson officierade. Frid över den unge mannens minne!

Alberta Distriktet

höl missionsmöte i Scandia, Calgary, Meeting Creek och Farintosh den 14-16 november.

Mötet tog sin början i Scandia den 9 på kvällen då pastorerna O. H. Müller och J. E. Carlson frambar Guds ord för den i Jenny Linds skolhus församlade församlingen. Den 10 på förmiddagen hölls högsmåssögudstjänst, vid vilken undertecknad predikade, därefter gemensam middag, varefter vi åter samlades omkring Guds ord, då ett samtal hölls om "Familjlovet" eller husandakten. Samtalet var mycket givande och upplyggigt. Särskilt betonades

EN GOD JUL OCH ETT GOTTYT ÅR

tillbönska alla våra kunder och gynnare med tack för angenäma affärsförbindelser.

CAFE SVERIGE 271 Princess Street

Scandinavian Clothing Store RAGNHILD WESTIN 238 Logan Ave.

THE STAR PHOTO STUDIO J. GALDZINSKI 490 Main Street.

H. P. ALBERT HERMANSON 262 ELLEN STREET

ALF. JOHNSON Not. Publicus 262 ELLEN STREET

Cafe Stockholm H. CARLSTRÖM 213 Logan Ave.

Fashion Barber Shop HARALD HANSEN 287 Logan Ave.

Matsalen BELL HOTELL Anna Erikson & Elin Persson

betydelsen av att Guds ord användes i hemmet och att bönen icke får försummas, om andligt liv och hälsa skall vara tillståndet hos människan. På kvällen höll predikant A. Lindqvist tacksägelsepredikan. Mötet fortsatte över söndagen, då bröderna Miller och Lindqvist bröt livets bröd för den livkraftiga församlingen.

I Calgary samma dag hölls högsmåssögudstjänst med nattvardsgång, då pastor J. E. Carlson höll skrifttalet och undertecknad predikade. "Huru livliga äro före din bön, Herre Sebati!" På e. m. höll pastor O. Eklund tal till söndagskolans och dess lärare. Att talet var gott behöve icke sägas, när man erinrar sig mannen som höll det. Lyckliga barn, som i en ordnad söndagskola får lära känna livets väg! På kvällen höll tacksägelsepredikant av bröderna Carlson och Eklund i vilka evighetsviktiga sanningar framställdes. Jag är säker på, att församlingen i Calgary både sig tacksam för många och stora nådåtgärningar men också skyldiga i att med ord och gärning uttrycka tacksamhet till våra församlingens ledare och till de som på juldagen i tacksägelsesången och öfrigt å icke vad det borde vara.

Mötets fortsättning i Meeting Creek och Farintosh den 13-14 var mycket gott och upplyggigt. Underteknad känner sig mycket tacksam till bröderna för deras budskap till vårt hä under mötet församlade folk.

För mig är det alltid mycket kär när du kom till vår hjälp i det myckare arbetet inom vår konferens. I Weta: kvin pastor O. H. Miller, den gemyliga personligheten, förmågan att kläda Guds rikets evighetsansningar i talmåttens drakt, i Farintosh, pastor O. Eklund, min vä och medarbetare inom Camrosepastorat. Manne med den klara insikten i vår Evang. liska kyrkas räddningsansningar o förmågan att klart och tydligt i föknelsen meddela dem till sina älskade i Calgary, pastor A. Nelsö missionsföreläsare med Paulus sinnet "Kri till kärlek tvingar mig". Ung, energisk piktörten. Utgörande ett arbete, som icke kan vara fåfängt i Herrens.

När medarbetarna på vårt kyrkliga när den äro, så kan jag icke glömma att nämna alla vår prädikant Lindqvist, trots jämförelsevis ung do icke utan värderliga kunskaper och färdigheter gagnande för arbetet i Guds församling.

Mätta Herren välsägna det Guds ord som utstades under mötet, så att det må bära evighetsfrukt.

C. G. Grönberg.

Stirling Hotel Nelson, B. C.
Svenska Canada-Tidningen
K. K. KUHN

Dröj ej med att köpa JULKLAPPEN!
I år är den till att välja bland julklapparna
I varje svensk-kanadensiskt hem för julen
BILDER från SVERIGE!
B. E. OLSON, 3289 N. Clark St., Chicago, Ill.

Sverige-Nyheter
Sverige har köpt radium för en milj.
Första utnyttjandet av kraftens medel.

Den av följande artikel är uttryck för författarens åsikt och ansvar för innehållet. Den ska inte ses som uttryck för åsikterna hos Svenska Canada-Tidningen.

CIKRE SKATT I MALMO.
Malmös kommunstyrelse har beslutat att införa en cikre skatt på alla bostäder i staden från och med januari 1929.

HAPPTO ELDÖVADA I NYKARRA.
En olycka har inträffat i Nykarras kommun där ett stort antal människor utsattes för eldöva på grund av en gasläcka i ett bostadshus.

FULL AV TACET OCH LODDAR UNDER HJULEN.
En trafikolycka har inträffat i Stockholm där en buss full av passagerare kolliderade med en lastbil, vilket ledde till flera skador och personskador.

ANTIFRANSEN BOO MELLAN SKRIVARENSBERG.
En demonstration har ägt rum i Skrivarensberg där tusentals människor deltog i en motdemonstration mot fransmännen som besökt staden.

VALDMAN STORM AVSTÄMDE NÄLLERSTA NORRLAND.
En storm har rått i Nällerstas norra delar, vilket har lett till omfattande skador på byggnader och skog.

FOUR-BRATTHING (SWEDES) INC.
Fyra bratthing har blivit utvalda för att representera Sverige vid en internationell utställning i Stockholm.

TRÄNING INSLIKKJUTEN AV NADA.
En träning i insläkknäringen har ägt rum i NADA, där medlemmarna utbildades i olika tekniker för att förbättra sin prestation.

TVA DAMER PÅBERDA OCH LIVE. FÄRDET SVARAR.
Två damer har påberdats och live i färden, vilket har lett till en utredning av myndigheterna för att fastställa orsaken.

TRÄNING I NYKARRA.
En träning har ägt rum i Nykarras kommun där olika sporter och aktiviteter demonstrerades för allmänheten.

NY FLYGKOLA PLANERAS VID NYKARRA.
En ny flygkola planeras att byggas vid Nykarras kommun, vilket skulle ge lokalbefolkningen bättre tillgång till flygtransport.

STOCKHOLM.
En trafikolycka har inträffat i Stockholm där en buss full av passagerare kolliderade med en lastbil, vilket ledde till flera skador och personskador.

DE NYA SVENSKA HÖRSKOLET.
De nya svenska hörskolan har öppnats i Stockholm, vilket innebär att fler elever kan få en utbildning inom hörselområdet.

STADENS HÖRSKOLA.
Stadens hörskola har öppnats i Stockholm, vilket innebär att fler elever kan få en utbildning inom hörselområdet.

STADENS HÖRSKOLA.
Stadens hörskola har öppnats i Stockholm, vilket innebär att fler elever kan få en utbildning inom hörselområdet.

STADENS HÖRSKOLA.
Stadens hörskola har öppnats i Stockholm, vilket innebär att fler elever kan få en utbildning inom hörselområdet.

STADENS HÖRSKOLA.
Stadens hörskola har öppnats i Stockholm, vilket innebär att fler elever kan få en utbildning inom hörselområdet.

STADENS HÖRSKOLA.
Stadens hörskola har öppnats i Stockholm, vilket innebär att fler elever kan få en utbildning inom hörselområdet.

STADENS HÖRSKOLA.
Stadens hörskola har öppnats i Stockholm, vilket innebär att fler elever kan få en utbildning inom hörselområdet.

STADENS HÖRSKOLA.
Stadens hörskola har öppnats i Stockholm, vilket innebär att fler elever kan få en utbildning inom hörselområdet.

STADENS HÖRSKOLA.
Stadens hörskola har öppnats i Stockholm, vilket innebär att fler elever kan få en utbildning inom hörselområdet.

Dr. P. A. ECKMAN
Svensk Tandläkare
Gott Tandläkarearbete
Hörnet Main St. & Logan Ave. Telefon 88 667

Dr. K. J. BACKMAN
Specialist för barn, äldre och svårare sjukdomar.
307 McARTHUR BUILDING, 211 PORTAGE AVENUE.
SVENSKA TALAS

DR. B. J. GINSBURG
Praktiserande läkare och kirurg.
SPECIALIST
VENERISKA sjukdomar, urin- och hudsjukdomar.
403-4 McArthur Building, (Intra Portage & Main)
Telefon: Kontor 83 291, Bostad 87 780.

EDMONTON.
JULIUS ROTTO
108 Adams Bldg., Edmonton, Alta.
The Wawanesa Mutual Insurance Co.
Det störs. Det bästa. Det billigaste. Omkostnaderna fördröjningslösa i Kanada.

O. C. BONES, B.A.
Jurist & Solicitor
Skandinavisk advokat
105 Adams Bldg., EDMONTON, ALTA.

JACKSON BROS.
Specialt uppmärksammas postorder.
JUVELER- och GULDREDAFFEROR, OCH JUVELREPARATIONER.
962 Jasper Ave., East
Tel. 1747. Edmonton, Alta.

PENGAR UTLANAS
6% och 6 1/2%
mot säkerhet av goda stadsintäkter. Alla slags försäkringar i de bästa bolag förmedlas. Prompt betjning.
Ed. Hammarstrand
Paris Bldg., Winnipeg.
Tel. Kont. 25 331. Bost. 21 536.

PATENTER
Trade Marks - Copyrights
Feilhaber & Co.
Den gamla etablerade firmen
35-37 C.P.R. Building
Winnipeg.
Vi kunnat på det bästa rekommendera denna gamla och säkra firma. Skriv eller uppsäkring.

Fords reformer.
Henry Ford har gjort en viktig reform i sin bilindustri, vilket innebär att fler människor kan få tillgång till bilar.

Livliga plöna i Sask.-legislaturen sista veckan.

(Forts. från sid. 1)
Saskatchewanens parlament har avslutat sin verksamhet för året med en livlig debatt om olika lagförslag.

Barn - en av världens många historiska änder.

(Forts. från sid. 1)
Barn är en av världens äldsta änder och har alltid varit en viktig del av mänskligheten.

TRÄNING I NYKARRA.

En träning har ägt rum i Nykarras kommun där olika sporter och aktiviteter demonstrerades för allmänheten.

NY FLYGKOLA PLANERAS VID NYKARRA.

En ny flygkola planeras att byggas vid Nykarras kommun, vilket skulle ge lokalbefolkningen bättre tillgång till flygtransport.

STOCKHOLM.

En trafikolycka har inträffat i Stockholm där en buss full av passagerare kolliderade med en lastbil, vilket ledde till flera skador och personskador.

DE NYA SVENSKA HÖRSKOLET.

De nya svenska hörskolan har öppnats i Stockholm, vilket innebär att fler elever kan få en utbildning inom hörselområdet.

En trafikolycka har inträffat i Stockholm där en buss full av passagerare kolliderade med en lastbil, vilket ledde till flera skador och personskador.

Jultidningar, Jul- och Nyårskort.

JUL... Svenska Baptistskyrkan, börnet av Logan Ave. och Ellen Str. Oscar R. Gunnarfeldt pastor, bostad 231 Ellen Str. Tel. 32213.

ALMANACKOR—KALENDARER ALBERT BONNIER PUBLISHING HOUSE 561—3rd AVENUE — NEW YORK CITY

MARGUERITA BRYANT ETT VÅGAT GIFTERMÅL

TILL SVENSKA AV M. ISBJERG.

Choate råkade Dora ett glas och tydde de andra glaset. Han drojde med sitt svar. —Då behövs inte något testamente.

Jul- och nyårshälsningar.

Det lider nu mot slutet av år 1928, och snart kunna var och en av oss se framåt till ett nytt verksamhetsår. Låt oss hoppas att även år 1929 blir ett framgångsrikt år.

VI HAVA i dagarna öppnat ett skandinaviskt bageri och taga oss härmad friheten rekommendera våra tillverkningar av wienerbröd, bakelser, småröd, matbröd m. m.

Män tycka om Julklappar som äro nyttiga.

Därför giv dem något i ekiperingsväg — och övertyga Eder om att vad Ni köper kommer från en förstklassig herrekliperingsaffär.

STILES & HUMPHRIES Winnipegs Smart Men's Wear Shop. 261 PORTAGE AVE., INTILL DINGWALLS.

Garanti för 'Money Back' i varje säck. Robin Hood är standarden för det bästa. Handlare som sälja det veta att de föra en hög kvalitet bland sina varor. Robin Hood FLOUR

En god jul och gott nytt år till alla.

Svenska Baptistskyrkan, börnet av Logan Ave. och Ellen Str. Oscar R. Gunnarfeldt pastor, bostad 231 Ellen Str. Tel. 32213.

Våra sammankomster äro som följande. Onsdag kl. 8 e. m. ungdomsföringens fest med program och förfriskningar. Inträdet är fritt.

Missionskyrkan. Nu står julen för dörren och vi påminna redan nu om vår julotta juldagsmorgonen kl. 6.30; samma dag på kvällen kl. 7 hålles söndagskolans julfest.

Idrottsnytt.

Smått om sport. Gunnar Lindström, spjutkastaren, har tilldelats Ekeby GIK:s förtjänstmedalj i guld.

Den professionella tennissvärldsmästaren Karel Kozeluh ämnar his internationala tennisförbundet anhänga om att få bli amatör. Orsaken är att han vill mota Lacoste och Cochet i tennismatch. Kozeluh har redan en gång fört, ehuru förgäver, lämnat in en dylik anhållan.

Vid fotbollslandskampen i Swansea mellan England och Wales segrade England med 3-2.

3.25 meter stående längdhopp nådes av Sigfrid Norman vid K. F. U. M:s gruppövningar i Göteborg. Svenska rekordet lyder på 3.29 meter och innehas av G. Nielsen, Ö. I. S.

Vid fotbollsmatch mellan Malmö B. I. och Malmökamraterna segrade kamraterna med 2-1.

MALMÖ VANN FRYSTADSBRÖTTNINGEN.

ESKILSTUNA. Slutresultatet av frystadsbrottningsgarna i Eskilstuna blev: 1) Malmö, 12 segrar, 6 nederlag, 2) Stockholm, 8 segrar, 10 nederlag, 3) Göteborg, 8 segrar, 10 nederlag, 4) Eskilstuna, 8 segrar, 10 nederlag. Antalet fallsegrar var avsevärd för de tre sistnämnda.

"Idrottspremiering."

Svenska idrottsförbundet har beslutat att "premiera" framstående idrottsmän och denna premiering skall ske i den form, att de tilldelas ett förtjänsttecken samt ett legitimationskort, som berättigar till fri entré vid alla tävlingar i allmän idrott i Sverige.

Närmast har man väl haft England till förebild, när man beslutat om denna premiering inom Svenska

Svaga nerver? Mrs. H. L. Harris, Faber, Va., säger: "När jag bröjde taga Nuga-Tone var jag nervös utan all gränser. Jag kände mig svag, trött och slö, utan energi. Blodet var dåligt, jag gick ned i vikt och blev lätt andfådd. Jag har tagit Nuga-Tone endast i 20 dagar, men jag känner mig starkare, energiskare, gladare och bättre på alla sätt. Jag har tagit Nuga-Tone utifrån under när det gäller att lugna och stärka irriterade svaga och nervösa, att göra blodet kraftigare och giva ökad styrka och energi åt alla organ och muskler. Nuga-Tone förbättrar också aptiten och underlättar matsmältningen, hämmar kvävningar, tryck, huvudvärk, gaser och spänningar i mage och tarmar och upphäver förstoppning. Det lindrar irritationer i njurar och blåsa på några dagar och i många fall ger det ökad vikt åt magra, kraftlösa människor. Tag det nära dagar och låg mått till början & spöten och måste bli till bevälgörande det är. Nuga-Tone salubitet, annars återlämnas pengarna. Lär garantien & etiketten.

VINTER

EXKURSION

Stillahavskusten Vancouver - Victoria New Westminster Biljetter till salu på bestämda dagar DEC. - JAN. - FEB. gällande under den 15de april, 1928 Östra Canada Biljetter till salu DEC. - JAN. - FEB. gällande under tre månader. Prairieprovinserna Biljetter till salu från stationer i Sask. - Alta. DEC. 1 till JAN. 5 gällande under tre månader. "Gammellandet" Biljetter till salu DEC. 1 till JAN. 5 till atlantbergsarna St. John, Halifax, Portland. gällande under fem månader.

Canadian Pacific

fotbollsförbundet tillämpas den sedan flera år tillbaka på så sätt att de fotbollsspelare, som deltagit i minst två landsmatcher, får rätt att gratis bevista alla fotbollsmatcher. Att medelst premiering i en eller annan form betyga framstående idrottsmän aktning och tacksamhet är alltså ingenting nytt. Men naturligtvis tarvar det en hel del både urskillning och förstånd hos höga vederborande. Hur lätt blir inte en idrottsman utan egen förskyllan förbigånngen? Listan över de 22 idrottsmän som Svenska idrottsförbundet i dagarna premierat, "har väckt en synnerligen allmän indignation, inte på grund av de namn som finnas på den, utan de som saknas, skriver D. N. Vilka grunder man än gått efter så har man skurit av för snävt och utelämnat män som utan tvekan äro minst lika mycket eller mera förtjänstfulla än de som kommit med."

Arkebiskop Söderblom om idrotten. "Idrotten är en välsignad sak, som bör främjas."

Den svenska gymnastik- och idrottsföreningarnas riksförbund har till sitt 25-årsjubileum utgivit en intressant och innehållsrik minneskrift, ur vilken nedanstående uttalande av ärkebiskopen om idrotten hämtats:

Idrotten är, enligt min åsikt, en välsignad sak, vilken icke minst kyrkans tjänare böra vara angelägna att uppskatta och främja. Kroppen behöver tukt och övning och styrrel. Och det ligger i människans högre natur att sträva efter fullkomling. Tävling är därför av goda när den icke missbrukas och förvanskas till övertro, drift, slöhet och makligt begränsad ända älskade som driver den stundtids människan till träning och utveckling av medfödd eller förvarvade färdigheter. I tävling ligger ett beaktansvärt pedagogiskt moment. Ty ingen kan inom idrotten nå någon vart utan att öva och spåka sin kropp, hjälpa den i tukt och form- och lärodes försaka oönskligheter lockelse och utjäfnar för ett mål som man vill vinna. Ingen undvår än aposteln Paulus har sagt den saken bättre än någon annan: "Alla som vilja delta i en sådan tävling pålagga sig återhållsamhet i alla stycken." (1 Kor. 9:25.) Den store aposteln tar mer än en gång idrotten och tävlingsbanan till förebild för kristens nödvändiga kroppliga och andliga övning, självtukt och självbehärskning. "I vinsten ju att lastas de som löpa på tävlingsbanan allsammans löpa, så vinner allsamtan segerlönen. Löpen såsom denna, för att i min vinst vinna lönen." (1 Kor. 9:24.) Idrottsmännen, som utan att se tillbaka efter sig, äro som han vill vinna och sätter hur han skall hålla sin kropp och sina sinnen i styr och öva dem för att vinna målet. Han gör Paulus en ädel bild av hans egen modöförlighet och oförturarna liv med det stora målet för ögonen. Han får efter att vinna fullkomlighet. Han förgäver det som är bakom och sträcker sig mot det som är framför och sträcker mot målet. (Fil. 3:12-13.)

Om röstningen gav alltså till resultat att P. E. Hedlund erhöi högsta sammanlagda rösttalet, några hundrara röster före E. Bylén, vilken i sin tur kom något hundratal röster före E. Lundqvist. På fjärde plats kom sedan skytten Olof Eriksson i Örebro. Tages däremot hänsyn till placeringarna på röstsedlarna visar det sig att Lundqvist är placerats överlagset på första plats, närmast följt av Eriksson och Hedlund medan Ifråga om andraplaseringar Bylén kommer etta med Hedlund närmast. Som femte man kommer Thofelt bäst sammanlagt och i antalet förstaplaseringar. Det står därför klart att folkmeningen nominerat de nämnda fem som de främsta kandidaterna och det är även bland dem som nämnden väl. Alla fem äro fullt värdiga en guldmedalj för sina insatser för svensk idrott i år och det var ingen tvivelaktigt, annars återlämnas pengarna. Lär garantien & etiketten.

GÖR SVERIGERESAN EFTERSÄND ANHÖRIGA MED SVENSKA AMERIKA LINIEN SVENSKARNAS EGEN LINJE HALIFAX eller NEW YORK (H) GÖTEBERG på 2-9 dygn

Den äldsta ångbåtslinjen till Canada 1840-1928 Cunard Line erbjuder utmärkta förbindelser mellan Sverige, Norge, Danmark och Finland, både till och från canadensiska hamnstäder (Quebec sommarid).

NORDENS JULFEST Onsdagen den 26 december kl. 8 e. m. (annandag jul) A ROSENLAND GARDEN, Kennedy street vid Portage ave.

VASARNAS STORA NYÅRSFEST ONSDAGEN DEN 2 JANUARI 1929 KL. 8 EM. SCOTT MEMORIAL HALL Högtidstal av Pastor Oscar R. Gunnerfeldt.

Table with 2 columns: Destination (Drottningholm, Gripsholm, Drottningholm) and Date (21 Dec, 11 Feb, 25 Feb).

Ett brabetalt arbete för Eder ÖNSKAS, oerfarna män som önska väl betaldt arbeten i färdiga, elektriska affärer som lastbilchaufförer, batteri- och elektriska experter.

Mr. och Mrs. Erik Westman 418 A. S. Green Ave., glädja sig åt en som ynkliga födelse föreliden fredag. Förra torsdagen avled A. St. Bonifacio sjukhus Gust. Olson från Kobolt i Ontario.

KOM TILL GOODTEMPLARNAS NYÅRSVAKA A ISLÄNDSKA FALLEN MANDAGEN DEN 31 DEC. 1928 KL. 8 EM. "BLAND SVENSKAR OCH INFÖDINGAR" ELLER "EN TITT I SMÅLTGRYTAN"

SWEDISH AMERICAN LINE WINNIPEG, MAN. 470 Main St. DENNERS & CO., 905 P. 1410 BROAD ST. MINNEAPOLIS, MINN. 526 2nd Ave. S. SEATTLE, WASH. 1328 4th Ave. (West B.)

Princess Flower Shop. Hornet av Kennedy och Portage Ave. Till jul rekommenderar vi våra friska blommor och krukväxter.

Nordens julfest annan-dag jul. Sjukhjälpföreningen Nordens julfest annandag jul i Roseland Garden med början klockan 8 e. m. blir den enda svenska familjefesten i jul.

Skandinaviska musikklubbens konsert i dag torsdag. Som fört meddelats avhåller Skandinaviska Musikklubben sin reguljära månadskonsert i dag torsdag klockan 8.20 e. m. i Goldings Music Store & Smith Street mitt emot Marlborough Hotel.

SCANDINAVIAN AMERICAN LINE genomgående biljetter till Arvika Göteborg Stockholm Malmö Helsingborg

FRAN FÖREGÅENDE AR ÖVERBLIVNA JULTIDNINGAR UTFÖRSÄLJAS BILLIGT. Nöjesjournalens Jultidning. 25 sidor, många goda berättelser, illustrerad 25c

Den till hängning dömda Albert V. Westgate's domstol har av försvaret påkännt överklagats under motivering att en av jurymännen, som fört varit intagen å skyddshem, icke skulle kunna anses fullt normal.

Godtemplarnas nyårsvaka kommer tydligen att bli en intressant och trevlig avslutning på det gamla året. Bland annat kommer en rolig revy att uppföras av de välkända amatörerna, där stadens stöttepinnar och övriga svenskar kommer att nagelfaras. För att nu inte tala om roliga kupletter, solodans och musik. Dessutom en svängom till fram- på småtimmarna.

SCANDINAVIAN OUTFITTING CO. 200 McDermot Ave., Winnipeg, Man. (med skandinaviska handelsvaror af för i Winnipeg)

SCANDINAVIAN BOOKSTORE. 240 Logan Ave., Winnipeg, Man. Privat tel. 25 728; kontor 24 963

Det går hett till på Fountain House, där några värda sedan hyrde några unga svenska pojkar ett rum på Fountain House och började genast ett mycket intressant föreläsning. Naturligtvis är det mycket att säga om detta. Nått efter det hade de varit på Hillidag och där hade de varit på Hillidag och där hade de varit på Hillidag.

Nordens ordförande för nästa år. Bild av Lars Mattson.

VID BEHOV AV BIL RING 27 918 CARLTON TAXI 325 Logan Ave. (samma hus som Svenska Canada Tidningen). Billigt taxa Svensktalande chaufförer.

EFTERLYSE. Roste (Osakar) Holmqvist 64er 29 år, senast sedd i Vancouver d. 31 okt. "Holloholmen" innevar. Om någon sedan dess sett honom eller vet hans varestad, var vänlig meddela fortast möjligt till brodern G. Holmqvist, 1924-3rd Ave. West, Vancouver B. C. eller DAHL STEAMSHIP AGENCY 325 Logan Ave. Winnipeg, Man.

WAGNER. JUL- OCH NYÅRSHELGERNAD SAMMANKOMSTER: JUL- OCH NYÅRSHELGERNAD SAMMANKOMSTER. Torsdagen den 19: MUSIKKLUBBENS JULPROGRAM. Onsdagen den 26: NORDENS JULFEST A ROSENLAND GARDEN. Fredagen den 25: VASARNAS MÅNADSMÖTE. Mandagen den 31: GOODTEMPLARNAS NYÅRSVAKA. Onsdagen den 2 januari 1929: VASARNAS NYÅRSFEST. Torsdagen den 3 januari 1929: NYÅRSREVVYN.

Godtemplarnas fest och Viktor Rydbergsaftonen. Logen "Framtidens Fopp" hade sitt ordinarie möte torsdagen den 13 dec. Efter installering av de nya tjänstemännen övergicks till program-punkten. Med anledning av skalden Viktor Rydbergs födelse för hundra år sedan, hade logen anordnat en Rydbergsafton vilken blev både trevlig och intressant. Sekr. gav en kort redogörelse över skaldens liv, hans förnämsta arbeten och hans insats i 1860-talets teologiska strider. Vidare uppläste Maj-Lis Andersson skaldens dikt "Tomten". Vår nye L. T. berättade om "jubelkantatens" uppkomst, detta mästerverk som även 1860-talets teologiska strider. Vidare berättade han om sitt förhållande till skalden och när man vil halv blivit kallad "Kantaternas Kantant".

Trolövade ELIS STRIN HOLM och ESTER NORDLANDER Fristamon, Penderly, Sverige. Julafton, Alberta, 1928.

A. Silverman 242 Logan Ave. Upp och klokt med gamla och nya gåvor till julens dagar. Alla slags restaurations- och stjärn- Landsortständer expedierade och skickade.

GLÖM EJ KONSERTEN HOS STANLEY'S. SE ANNONSEN.

Lars Mattson. Bild av Lars Mattson.

Svenska Canada-Tidningens Julnummer. 1928.



Staffan var en stalledding —
Vi tackom nu så gärna —
Han vattna' sina fålar fem —
Allt för den ljusa stjärnan.
Ingen dager synes än,
Stjärnorna på himmelen blänka.

Två de voro röda,
De tjänte väl sin föda.
Två de voro hvita,
De va' de andra lika.
Den femte han var apselgrå.

Den rider själva Staffan på.
Innan hanen galit har,
Staffan uti stallet var.
Innan solen månd' uppgå
Betsel och gullsadel på.

Staffan rider till källan —
Vi tackom nu så gärna —
Han öser upp vatten med skällan.
Allt för den ljusa stjärnan.
Ingen dager synes än,
Stjärnorna på himmelen de blänka.



En av de bästa sammarvårdet i Europa år 1927 var orsak till förkast av en stor del av den Europeiska skörden vilken blev värdefull för malning, och blev begagnad som utfoder, att ingen marknadsförer en stor kvantitet av segt och fuktigt vete. Så långt som angår den västra divisionen, var det nödvändigt att torra praktiskt taget allt vårt sega vete, med hänsyn till den fara som föreligger vid skeppning av segt och fuktigt vete genom kanal zonen. Frånsett vete räkte torkapparaterna, ty stordetta, blott en liten del av vårt sega vete försändes till kvarnarna med tillfredsställande avdrag i hänsyn till graderingen, något som ni säkerligen har observerat vid mottagandet av eder slutlikvid för den sega veten. En viss kvantitet av segt vete var behandlat för export, fast ej så mycket som föregående år, med hänsyn till hemmamarknadens goda utskick till förfärdiga pröjämknings-
sar.

varig för utförelsen av 47,378,000 bushels. Frånvaron av likhet i oceanfrakttaxorna vilken förtur var den stora svårigheten av den s. k. "Western route" har nu stabiliserats. Den gångna säsongen har sett stabila frakt-taxor på Stilla havet och nedrivandet av detta hinder i form av olikhet och instabilitet i frakttaxorna bör bli en stark punkt i den framtida utvecklingen av rörelsen västerut.
En annan stor svårighet som har blivit avhjälpt var bristen på föranstalter i Vancouver. År 1923 vilket år den föregående stora skeppningen genom Vancouverns hamn ägde rum, och nära 54,000,000 bushels utskapades, var endast en elevator, med en kapacitet av 1,250,000 bushels tillgänglig. I år kommer Vancouver att ha en sammanlagd elevatorkapacitet av över 10,000,000 bushels, av vilka Alberta Poolens äga eller kontrollera över 4,000,000 inberäknat den nya elevator byggd i år, och vilken är den största och mest "up-to-date" elevator på Stilla Havets kust. Resultat

hava kommit underfund med att våra affärer genom denna hamn har utvecklats så oerhörd att det är inte nödvändigt för oss att bli medlemmar av någondera. Fast den gångna säsongen har varit en av stora trångmål har det varit möjligt för oss att lasta alla våra kontrakt på ett reelt sätt. Våra Western Offices förtjänna all kredit för det sätt på vilket de handhavt situationen.

Orienten:

Vi fortfara att utveckla den orientala marknaden, och under den gångna säsongen ha vi sålt över 80 procent av den sammanlagda Canadensiska veten konsumerad i Kina och Japan. Nyttan av att föstra denna marknad kan ej överestimeras.
Kina och Japan kan bli beskrivna som den mest uppmanande nya marknad för den framtida försäljningen av vårt Canadensiska vete, och edra direktörer iakttagit livlig uppmärksamhet till den framtida ut-

Vårt Londonkontor handhar nu alla våra försäljningar på den engelska marknaden. Detta steg har tagits efter ett år av förberedande arbete. Det är ännu alltför tidigt att förut-säga resultatet av denna politik, men vi har alla förhoppningar för att våra försäljningar genom vår London Office kommer att bli handhavda mera tillfredsställande än genom de agenter förut anställda av oss. Mr. Smith, med den kännedom han har av våra affärer på denna sida, är i den allra bästa ställning att handhava våra engelska affärer tillfredsställande. Priserna äro fixerade genom huvudkontoret i Winnipeg, som förtur; den enda skillnaden från förtur anställda metoder, är att försäljningar ske direkt genom vårt eget kontor, istället för som förtur genom medlemmar av en agent.
Vidare äro vi i tillfälle att göra viktiga besparingar genom "Chartering" av våra ångare genom London. Dessa besparingar hjälpa oss upprätthålla vårt Londonkontor.

för att ge oss underrättelser om insödd areal, möjliga resultat, etc. Detta arbete har blivit fackmässigt gjort till minsta kostnad.

Export.

Vi har, under den gångna säsongen haft en reduktion i vår direkta export, från den av förra säsongen. Detta var ej följden av någon ändring av principer eller brist på vilja att upparbeta marknaden, utan var blott en följd av den tillfredsställande ställningen på hemmamarknaden, under månader mars, april och maj. Värdispriset på vete under denna period, forcerade ut marknaden på denna sida, som ett resultat av spekulation orsakad av rapporter om brist på American vinter vete, och mörka utskick för värvetet i Förenta Staterna.
Under denna period hade vi ett välja mellan att sälja till ett lägre pris för export eller för ett högre på hemmamarknaden.

Tidningen

UPPLYSNING FÖR MÄN
Ni künna förtjåna 5-12 dollara per dag.
Vi utbildar Eder i våra stora verkstäder för väl betalda arbeten, såsom elektriska ingenjörer, motormekaniker, murare och klocksluggare.
Vi undervisa med arbeten, i små böcker. Tillskriv eller uppsök vårt kontor:
HYDRO ELECTRIC SCHOOL
554 1/2 Main street.

N:o 52

rapport för 1928.

annat förmått att e växlande



den och vice president för
J. Bunnell, president

George

kontoret.

Edra direktörer beslutade sig för det senare, och den största fördel var dragen av den höga lokala marknaden.
Det måste bli allmänt erkänt att den starkaste länken i vår organisation är en stor och tillfredsställd medlemskara. Utan denna, skulle vårt utförliga upparbetande av tilltressant att gå till och intet värde. Att Poolarna, i dag har den största areal i dess historia är mycket tillfredsställande. Sekunda i värde från eder Centralförsäljningsdepots ståndpunkt, är våra exportvägar för vete. Utan en väldig exportorganisation — faktiskt den största i världen — vore det omöjligt att erhålla världsgenomsnittspriset för vete. För dem, ej hemmastadda med exportidan av vår rörelse, skulle jag vilja utlinjera flyktigt hur detta affärsdepartement är skött.

Världen producerar varje år omkring 4,000,000,000 bushels av vete. Ett och annat år, som det nuvarande överstiger produktionen 4,000,000,000.

Återigen, andra år, som säsongerna 1923-24, 1923-25, och 1925-26 mindre än 4,000,000,000 bushels vete var producerat. Av denna kvantitet ungefär 1,250,000,000 bushels skördas i länder som importerar vete, d. v. s. deras skörd är ej stor nog för deras egna behov. Det är till dessa länder vilka producerar en anseelig kvantitet av inhemskt vete, som större delen av vårt exportvete går. Detta i sig själv är ett intressant faktum, därför att de är goda kvalitets-skördar inhösta i Europa, våra affärer med dessa länder komma i fullt uttryck först när de inhemska fördräden börja sina ut. Balansen av vår export går till länder vilka ej i ordets rätta bemärkelse, äro veteproducerande länder, som t. ex. Kina och Japan.

Den största importören av vete och vete mjöl är Storbritannien, med ungefär 240,000,000 årligen. Nästa är Italien med ungefär 95,000,000, sedan kommer Tyskland med 91,000,000, Belgien 40,000,000, Frankrike 40,000,000, Holland 25,000,000. Resten av importerarna äro fördelade på följande länder: Spanien, Portugal, Grekland, Danmark, Sverige, Norge, Schweiz, Österrike, Tjecko-Slovakien, Finland och Polen, tillsammans med Kina och Japan vilka vanligtvis importera 50,000,000 bushels av vete och mjöl varje år.
Fast världen producerar ungefärligen 4,000,000,000 bushels vete årligen endast 80,000,000 komma ut i världsmarknaden. Av denna kvantitet exporterar Canada över 500,000,000 bushels i form av vete och mjöl, vilket är orsaken varför Canada är en så dominerande figur på världsvetemarknaden. Edert Pool-vete är exporterat såväl öst som väst. Sista säsongen exporterade vi ungefär 74,000,000 bushels av Pool-vete från atlanthamnar. Under den öppna sjö- och flodsäsongen, detta vete är transporterat över "the Great Lakes" till Montreal och Quebec, där omlastat på oceanångare eller skeppat till Buffalo och Bay Ports, varifrån det fraktas pr järnväg till Atlanterhamnar sådana som New York, Philadelphia, Boston, Baltimore, och där överförd till oceangående ångare. Det är naturligtvis vår vana att frakta så mycket spannmål som möjligt under höstsäsongen. Denna spannmål är manganiserad vid de lägre sjöhamnarna och kusthamnarna och försör vinterbehoven av den transoceana marknaden, sparande de höga järnvägsfrakterna, och möjliggör för våra terminaler vid Port William och Port Arthur att åtaga sig ett maximum av spannmål under höstmånaderna. Sjöfrakttaxorna vore lägst under spannmålstransportsäsongen 1927-28, och skörden transporterades över sjöarna billigare än någonsin förtur (större delen av rederierna påstå att de gjorde förlust).
Från atlanthamnarna skeppas vårt vete till olika hamnar i de brittiska öarna och det övriga Europa. De stora spannmålshamnarna på de Brittiska öarna äro, i betydelseordning: London, Liverpool, Hull, Avonmouth Manchester och Glasgow. På kontinenten, Tyskland, Hamburg, Bremen, Frankrike: Havre, Dunkir, Marseilles, Italien: Genoa, Leghorn, Neapel, Belgien: Antwerpen, Holland: Rotterdam, Dessa äro de förnämsta veteimportörerna, och försör större delen av konsumeringscentralerna.
Vi ha agenter i alla större städer lokaliserade i konsumtionscenterna vilka stå i daglig förbindelse med kvarnarna. I England går naturligtvis våra affärer genom vårt London kontor, och i Frankrike genom vårt Paris kontor. Under den gångna säsongen har vårt exportdepartement lastat 1,171 ångare med spannmål vid de atlantiska hamnarna och 548 vid hamnar vid "the Great Lakes". Oceanfrakttaxorna vore även låga under den gångna säsongen, vår genomsnittspris per bushel var från 5 till 6 cent, vilket kan räknas som lågt. Fast vi äro övertygade att vi ha en skicklig exportorganisation, är det ändock klart att den kommer att upparbeta än mera i sikte att komma konsumenten närmare.

Principer.

Den Centrala försäljningsdepoten har strängt följt de principer bestämda av edra direktörer, avseende ett pris till alla köpare. Alla köpare erhålla samma pris på samma dag fast, naturligtvis, skillnaden i omkostnader av skeppning tagas i betraktande. Denna princip har resulterat i en förtäring av bästa förbindelser mellan våra olika köpare och våra agenter. Det är en glädje att rapportera, att, som ett resultat av de engelska och skottiska co-operativa representanternas visit hos oss, vi nu åtnjuta de bästa affärsförbindelser med dessa organisationer. Vi äro övertygade om att de i många fall vinda sig till oss i första hand för sina upköp.

Durumvete.

Ollingen av Durumvete både i Ma. itoba och Setra Saskatchewan är stadig i snabb tillväxt. Medan under den gångna säsongen en tillfredsställande marknad fanns för vårt Durumvete (Forts. å nästa sida).

JULBORDET HOS OSS OCH ANDRA.

Julbordet hos oss och andra. Socialismen och kommunismen kan det kanske vara av intresse att påpeka...

Den taligen, som vid det tyska julbordet motsvarade den vråstna la...

kydda. I Ungern äter man Mohrbengel. I Wien Mohrknecht...

ge. Brödet påminner om ugnat kalvkött och sidorna och halsen nästan om fäsk...

Vid julbrasan.

Av Ada Lundgren.

Sticken mot plånet vinande stryker, nävern skrivar sig, knattrar och ryker...

Ihningar gå i tapetens mönster. Se, den där tavlan blir till ett fönster...

Gyllene eld, vila lätt och mild över den kära dödas bild!

Flammorna äntligen svärmat sig bleka, tynande glimtar i glöden leka.

Så lysen, små lågor, än en stund, tills natten niger och bjuder till blund!

DAHL STEAMSHIP AGENCY har i år tillfälle att fira sin 20 jul i kretsen av vänner och gynnare...

EN GLAD OCH MINNESRIK JUL. DAHL STEAMSHIP AGENCY. 325 Logan Ave. Winnipeg, Man.

shels. Det dåliga sommarvärdet i Europa år 1927 var orsak till förhållanden...

svaret för utförelsen av 47,378,000 bushels. Frånvaron av likhet i oceanfraktaxorna...

Vårt Londonkontor handlar nu alla våra försäljningar på den engelska marknaden. Detta steg har tagits efter ett år av förberedande arbete...

Vidare äro vi i tillfälle att göra viktiga besparingar genom "Chartering" av våra ångare genom London. Dessa besparingar hjälpa oss upprätthålla vårt Londonkontor.

Ondingen

UPPLYSNING FÖR MÄN. Ni kunna förtjåna 5-12 dollars per dag. Vi utbildar Eder i våra stora verkstäder...

N:o 52

rapport för 1928.

annat förmått att växlande



George Burnell, president

George Burnell, president

ntoret. Edra direktörer beslutade sig för att det senare, och den största fördelen...

lande länder: Spanien, Portugal, Grekland, Danmark, Sverige, Norge, Schweiz, Österrike, Tjeckoslovakien...

Export. Vi har, under den gångna säsongen haft en reduktion i vår direkta export från den av förra säsongen...

Den Centrala försäljningsdeponen har strängt följt de principer bestämda av edra direktörer, avseende det pris till alla köpare...

UPPLYSNING FOR MAN
Ni kunna förtjåna 5-12 dollars
per dag.
Vi utlåda Eder i våra stora
verktöjder för väl betalda arbe-
ten, såsom skrädderi, ingenjöreri,
motormekanik, reparatör och ka-
bellagare.
Vi undervisa med arbeten, inga
böcker. Tillskriv eller uppsök
vårt kontor:
HYDRO ELECTRIC SCHOOL
384 1/2 Main street.

Kvinnan och hemmet.

Oss husmödrar emellan.

Hur många gånger har ni inte
själv sagt det, och hur många
gånger har ni inte hört det där uttryc-
ket: "Det har han ärvt av pappa",
och tio mot ett att det inte pre-
cis alltid varit det glänsande goda
huvudet, den vackra hållningen det
sällt.

Vad är det egentligen som kan
förut ålskvarda hustrur att alltid,
då ett inte så sympatiskt drag visar
sig hos ättlingen, falla tillbaka på
dessa: "det har han ärvt av pappa".
Jag skulle ingenting säga, om hustrun
inte ålskade sin man och såg upp
till honom. Men när hon gör det,
vad kan försämla henne att draga
från felet? Det är ju en oövnighet,
nägot skrämd. Det skulle naturligt-
vis inte falla henne in att säga rent
ut till mannen: "du är förlagen, du är
förfärligt drumlig", men när lille
Stig skryter eller bär sig mer än van-
ligt fullgiltigt, så kommer säkert som
amen: "det har han efter pappa".

Naturligtvis kan det hända, att en
far också ibland säger något om, att
"det har han efter mamma", men i
de flesta fall är det modern, som gör
det. Är det minne en kvarleva från
en tid, då kvinnan ingen talan hade
i familjen, då hon inte kunde drömma
om att tilllita skapelses herre nå-
got som helst fel och bara vågade
riста en liten skära i hans hud genom
att så indirekt pressa fram "det har
Bengt Halvor ärvt av sin kära
fader".

Men den tiden är långesedan för-
bi — och ändå fortsätta vi med det.
Varför — när det är så planöst och
dumt? För dumt är det alltid att
smutsa i eget bo — fruar som bara
annärka på hur deras män och deras
barn och deras svärmor uppföra sig,
gräva blott en grad åt sig själva.
Man tycker inte apod åt sig själva.
Man tycker inte apod åt sig själva.
Man tycker inte apod åt sig själva.
Man tycker inte apod åt sig själva.

Men det är det förest och främst så sä-
kert, att det är ett fel! Många små
egenheter hos barnen förstoras ge-
mensamt att man märker och anmärker
på dem. Skulle man bara lämna dem
i fred så skulle felen kanske, om man
dessutom i tyghet övervakade barnet,
försvinna av sig själv. Nu har
uppmärksamheten fäst vid dem, nu
blåsas de upp till stora proportioner.
Men låt oss antaga att de inte
gå bort, om man inte tar itu med dem.
Man måste då göra en stor skillnad
på, om det är ett karaktärsfel, t. ex.
att barnet ljugar, stjälar eller dylikt el-
ler en liten orot. Sällan är det emel-
ledd ett karaktärsfel, en hustru kan
ju gärna inte till mannen i barnens
mirvoro säga, att de ärvt sin fallenhet
att ljuga efter honom! Nej, vanligen
är det ett småfel — men inte ens då
skall det, som sagt, alltid ryckas upp
med rötterna och anmärkas på.

För det första balanseras alla fel
alltid av en viss dygd; den drumliga
är ofta rörande sanningen, den
tanklöse har ofta världens bästa hjär-
ta o. s. v. Man får inte ideligen tjata
på barnet, pika det till de antingen
blir alldeles dövt för tillägelsen eller
eller också alldeles sedlar om och blir
kallt smältigt. Nej, vaka över det med
kärlek och försiktighet och sluta upp
med att pika: "det där har han ärvt
av pappa".

Och tänk så litet på er själva. Om
ni nu är så utmärkt, att man aldrig
vackra, vita vinterkyor
sakta fram på fästet skrida
öfver snöbeläckta byar,
öfver bärg och dalar vida,
svadda mot den smärta spira,
hvilken pekar upp från kyrkan,
där man snart får julen fira,
ägna Gud ett hjärtas dyrkan.

Vackra, vita vinterkyor
sakta fram på fästet skrida
öfver snöbeläckta byar,
öfver bärg och dalar vida,
svadda mot den smärta spira,
hvilken pekar upp från kyrkan,
där man snart får julen fira,
ägna Gud ett hjärtas dyrkan.

Lys! Hör klockornas klang! Bing,
bång!
Mild lik mening från mor och far,
hörd och älskad i forna dar,
ljuf lik Bethlehems ängslång.

Stora klockans djupa stämma
liknar faderöst, som ropar
för att kja och käbbel hämma,
bjuda frid bland barnohapar;
lilla klockans klang, den blida,
lockar oss lik moderösten
fram till bästa mödens sida;
där få barnen bästa trösten.

Lys! Hör klockornas ljud! Kling,
klang!
Hvardag slutar och hälg rings in,
Hälgdagstämning i mänshouin'
fram ur hälgmålingningen sprang.

Vackra, vita vinterkyor
rodna mildt för hövålsflammen;
moln och snöbeläckta byar
bli till ett och smälta samman.
Sysskonärlek stillar striden,
hjärdar täflingskampens vimml,
och i stilla julefriden
sammansmålar jord och himmel.

Lys! Hör klockornas klang! Bing,
bång!
Bästa minnet från forna dar,
kära rösten af mor och far,
klingar samman med änglars sång.

av Jakob Bonggren.

JENNY.

En kvinnas hjältedåd.

av dr. J. de Krueff.

"Johanna" för ful-
la segel styrde ut
ur hamnen, stod
Jenny, med sitt lil-
la barn på armen,
på lästiden stödd mot
den i ljusgrönt må-
lade kajutan. Luften var ljum och
havet låg lugnt och blått. Från den
gröna kusten, där de röda taken och
tornen i byn stucko upp över fördäm-
ningen, svepte en kryddmåttad rök
ut över havet. Nästan ljudlös gled
fartyget genom det blåska, glänsande
vattnet. Långsamt försvann kusten
och då tornuren i fjärran bakom för-
dämningen stogo middagstimmens, låg
landet som en smal strimma vid den
södra horisonten.

Drängen Thomas satt framme i fö-
ren och lappade en matta, skepphän-
den solade sig i skuren, där skepp-
ren stod bred och stadig med handsp-
på rodet. — "Det är härligt" sade
behöver säga: "det där har han ärvt
av mamma", så kanske ni just har en
bra motiv för det där som pojken
ärvt av sin far. Är ni själv till ex-
empel inte alls drumlig, så har säkert
pojken fått ärvva också er balans, och
då blir blandningen utmärkt. Oroa er
därför inte. Om några år så blir han
det idealiska medeltalet mellan er och
er man.

Eller er man pratar litet bredvid mun
och ni är nästan för tyttlingen. Var
då alldeles lugn för er barn, även om
han kanske nu i "valp"-åren tveks pra-
ta för mycket, som fullvuxen blir myc-
ket tyttlingare än sin far.

Men det kan ju också tänkas, att ni
i å er sida har något tråkigt arv —
fast er man inte kommit underfund
med det, och om han gjort det, inte
pikar er för det. Kanske det arvet
går stiek i stäv med just det barnet
fått av er man. Var då bara glad och
låt pojken hänga med att vara allför
rättfärdig. Han behöver all sin san-
ningsenlighet och ärlighet, som han
fått från farsidan, för att motarbeta
ett arv.

Och lägg för framtiden bort det
"oväntliga, tanklösa och dumma": "det
har han ärvt av sin pappa".

Utveckla julandan hos barnen.

Med mindre att barn äro om-
sorgstullt uppfosttrade, hava de
börjelse för att bli egenytliga små
varelser. Modern bör minnas detta
och naturligtvis försöka att hindra
dessa vid alla tillfällen. Men vid ju-
letid har hon ett särskilt tillfälle att
omdansa dessa naturliga anlag hos
sina söner och döttrar till — giv-
mildhet.

Det är helt naturligt att barnen
undras över vad som kommer att
ligga under julgranen eller i deras
stumpor för dem, men de böra också
så långt i förväg övertycka och
räkna ut vad andra skola få. Om
de små tidigt vänjas vid att själva
utföra sina julkappar till de övriga
i familjen, skola de själva hava
mera glädje därav, på samma gång
som det gläder andra.

I många skolor lärns de små, så
väl som i "Kindergarten" att utföra
gävor till deras föräldrar och det
händer, att de bortskända små, un-
der tiden helt glömma sig själva
medan de äro upptagna med sömnad
eller hamrande med någonting,
som de skola giva far eller mor.

Det nästa steget är att låra dem
på hela året, som de tänka på nå-
gon annan, i stället för, på dem
själva och det är den tid som de
äro mest lyckliga.

Barnen skalle läras att spara sina
pennies innan det lider mot jul, så
de, för dessa samlade pennies, kunna
köpa sakerna varav de skola göra
julkapten. Detta utvecklar deras
tanke och uppfinningsförmåga, så
väl som egenytta.

Om det finns små arbeten som de
små barnen kunna göra, så låt dem
för all del, göra det och på samma
gång låt dem anse dem som deras
egna, personliga ägodelar och giv
de små en smula betalt för varje
vecka. De skola då lära värdet av
pengar och på samma gång erbjuda
glädjen och nyttan av att förtjåna
dem.

Det nästa steget är att låra dem
hur att använda sin lilla förtjåning
med kloket och försänd, och om
de hava lust, samt något särskilt
att spara för, till jul, skalle det i så
fall bli mera nöje och lustare för
dem att sätta sparpengarna i en
bank. Det är dock leka rikligt att
gå till ytterlighet med deras spar-
samhet, och förda av dem att spara
varenda penny. Kom ihåg att
de i alla fall lära till småtallet, och
att det är ett krav för dem att ha
vår glädje och trevnad, men, så frö-
en av omtanke och egenytta i de-
ras små hjärtan medan de äro små,
och ni skall bli förvånad över, att
se hur fort de växa.

Börja med nåböcker, pennorka-
re, glasögonkors, bokmärken och
små påsar för olika ting. De små
skolorna skola växa i storlek och
även förbättras, efter hand som
barnen själva växa och bli
äldre.

Veckorna strax före jul är också
en storartad tid att rymma upp
i barnkammaren. Barnkamrarna
och lekrum äro allt för ofta över-
fyllda med leksaker och böcker, av
vilka många äro fullkomligt goda,
men utan intresse för de små ärg-
en. Om modern ville offra en mor-
gon för arbetet och taga alla barnen
med sig in i lekrummet för att sor-
tera leksaker och böcker, skulle det
vara väl värdt den tid det tog, och
det skulle på samma gång bereda
plats för de nya gåvorna, som snart
skola komma.

Tidningen

rapport för 1928.

annat förmått att
e växlande



len och vice president för
J. Burnell, president
George

ontoret.
Edra direktörer beslutade sig för
det senare, och den största fördel
var dragen av den höga lokala mark-
naden.
Det måste bli allmant erkänt att
den starkaste länken i vår organisa-
tion är en stor och tillfredsställd
medlemskara. Utan denna, skulle
vårt utförliga upparbetande av till-
gångar vara av noll och intet värde.
Att Poolarna, i dag har den största
areal i dess historia är mycket till-
fredsställande. Sekunda i värde från
eder Centralförädlingsdepots stånd-
punkt, är våra exportutvägar för ve-
te. Utan en värdig exportorganisa-
tion — faktiskt den största i världen
— vore det omöjligt att erhålla
världsgenomsnittspriset för vete.
För dem, ej hemmastadda med ex-
portidan av vår rörelse, skulle jag
vilja utlinjera flyktigt hur detta af-
färsdepartement är skött.
Världen producerar varje år om-
kring 4,000,000,000 bushels av vete.
Ett och annat år, som det nuvarande
överskrider produktionen 4,000,000,000.
Återigen, andra år, som säsongerna
1923-24, 1923-25 och 1925-26
mindre än 4,000,000,000 bushels vete
var producerat. Av denna kvantitet
utförliga upparbetande av till-
gångar vara av noll och intet värde.
Att Poolarna, i dag har den största
areal i dess historia är mycket till-
fredsställande. Sekunda i värde från
eder Centralförädlingsdepots stånd-
punkt, är våra exportutvägar för ve-
te. Utan en värdig exportorganisa-
tion — faktiskt den största i världen
— vore det omöjligt att erhålla
världsgenomsnittspriset för vete.
För dem, ej hemmastadda med ex-
portidan av vår rörelse, skulle jag
vilja utlinjera flyktigt hur detta af-
färsdepartement är skött.
Världen producerar varje år om-
kring 4,000,000,000 bushels av vete.
Ett och annat år, som det nuvarande
överskrider produktionen 4,000,000,000.

Principer.
Den Centrala förädlingsdepoten
har strängt följt de principer bestä-
mda av edra direktörer, avseende ett
pris till alla köpare. Alla köpare er-
hålla samma pris på samma dag fast,
naturligtvis, skillnaden i omkostnader
av skeppning tagas i betraktande.
Denna princip har resulterat i en
fortsättning av bästa förbindelser
mellan våra olika köpare och våra
agenturer. Det är en glädje att ra-
portera, att, som ett resultat av de
engelska och skottiska co-operativa
representanternas visit hos oss, vi nu
åtnjuta de bästa affärsförbindelser
med dessa organisationer. Vi äro
övertygade om att de i många fall
vinda sig till oss i första hand för
sina upköp.

Durumvete.
Odlingen av Durumvete både i M.,
nåbota och Getra Saskatchewan är
stadig i snabb tillväxt. Medan under
den gångna säsongen en tillfredsstäl-
lande marknad fanns för vårt Du-
rumvete.
(Forts. å nästa sida.)

En stor del av den Europiska
skörden vilken blev värdefull för mal-
ning, och blev begagnad som utöfder,
att ingen marknadsför en stor kvantitet
Eder förädlingsdepot var påkallad
att ingen marknadsför en stor kvantitet
att ingen marknadsför en stor kvantitet
att ingen marknadsför en stor kvantitet.

svarg för utförelsen av 47,378,000 bu-
shels. Frånvaron av likhet i ocean-
fraktaxorna vilken fört var den
stora svårigheten av den s. k. "West-
ern route" är nu stabiliserats.
Den gångna säsongen har sett sta-
bila frakt-taxor på Stilla havet och
nedrivandet av detta hinder i form
av olighet och ostabilitet i frakttax-
orna bör bli en stark punkt i den
framtida utvecklingen av förelsen
västert.

En annan stor svårighet som har
blivit avhjälp till bristen på föran-
staltar i Vancouver. År 1923 vilket
är den föregående stora skeppningen
genom Vancouvers hamn ägde rum,
och nära 54,000,000 bushels utskep-
pades, var endast en elevator, med
en kapacitet av 1,250,000 bushels till-
gänglig. I år kommer Vancouver
att ha en sammanlagd elevatorkapaci-
tet av över 10,000,000 bushels, av
vilka Alberta Poolens äga eller kon-
trollera över 4,000,000 inberäknat den
nya elevator byggd i år, och vilken
är den största och mest "up-to-date"
elevator på Stilla Havetskusten. Resul-

Vårt Londonkontor handhar nu alla
våra försäljningar på den engelska
marknaden. Detta steg har tagits
efter ett år av förberedande arbete.
Det är ännu alltför tidigt att förut-
sägja resultatet av denna politik, men
vi har alla förhoppningar för att våra
försäljningar genom vår London Of-
fice kommer att bli handhavda mera
tillfredsställande än genom de agen-
ter förut anställda av oss. Mr. Smith,
med den kännedom han har av våra
affärer på denna sida, är i den allra
bästa ställning att handhava våra
engelska affärer tillfredsställande.

Priserna äro fixerade genom huvud-
kontoret i Winnipeg, som fört; den
enda skillnaden från fört anställda
metoder. I år försäljningar ske
direkt genom vårt eget kontor, istäl-
let för som fört genom mediam av
en agent.
Vidare äro vi i tillfälle att göra
viktiga besparingar genom "Charter-
ing" av våra ängare genom London.
Dessa besparingar hjälpe oss upprät-
thålla vårt Londonkontor.

Export.
Vi har, under den gångna säsongen
haft en reduktion i vår direkta
export, från den av förra säsongen.
Detta var ej följden av någon änd-
ring av principer eller birst på vilja
att upparbeta marknaden, utan var
blott en följd av den tillfredsställ-
ande ställningen på hemmamarknaden,
under månader mars, april och maj.
Världspriset på vete under denna pe-
riod, forcerade ut marknaden på den
sida, som ett resultat av spekula-
tion orsakad av rapporter om birst på
American vinter vete, och mörka ut-
sikter för veteåret i Förenta Stater.

Under denna period hade vi att
välja mellan att sälja till ett lägre
pris för export eller för ett högre på
hemmamarknaden.

BORTTAPPADGLÄDJE

Berättelse av Maria Olofson.

Rimfrostens blåsig glittrande kring de smärta granarna...

God jul! Den gamle, vänlige konsultören gjorde hömmor för den enda andra klasspassageraren...

Mr John Andrews hade ett hjärtgrätt ansikte och lekfulla ställning...

Mr John Andrews hade ett hjärtgrätt ansikte och lekfulla ställning...

God dag, Kalle! Jan, är det själv, far.

Det runda, godmodiga ansiktet blev ännu rödare och mera skinande...

God dag, Johannes, eller John eller vad du kallar dig för...

Så blev det en lång tystnad mellan de båda männen...

Wilt, det kom för mig att jag skulle gå hem, sade sonen till sist...

Allting var sig likt, Mr Andrews började undra, om tiden ståt stilla...

Men han hade glädjen glömt ännu fortare. Handklaveret hade han tappat någonstades, eller någon hade kanske stulit det.

Mor är väl all right — frisk menar jag.

Så blev det en lång paus igen. Nämndeman Anderson var visat van att prata med både präster och häradsbördingar...

Ja, han var lika långt borta hela tiden. Inte ens, när mors tårar flödade över, tänade det härdrumna inom Mr John Andrews...

Mor hade upp den feta julmaten. Hon var angelägen att alla en bro över klyftan mellan sig och dem som tycktes längre borta nu än när de väntat julbrevet med sitt konstiga firmiträsk...

Hon försökte skämta.



Kan du ännu spela en glad stamp på ditt handklaver?

Det tryckte litet kring den hårda munnen.

Handklaveret, mor, det tappades jag bort innan jag kom fram till Amerika.

Mor går av och an. Senens oro tycks ha smittat henne.

De ha väl inte samma julleder som vi där ute?

No, no, han skakade på huvudet, men avsak julmat har vi. Det blev lyst en lång stund, så sade han:

Och mina läskamerater är väl gifta karlar allihop nu?

Mor stannade i sin oroliga gång mellan spisen och bordet. Något av trycket över bröstet släppte. Johannes kom en tumsbredd närmare.

Du får se många av dem, kyrkvärden har storokas annandagen. Vi — vi har förstås skrivit till dig, att Engårds-Amanda är kyrkvärds-mor nu. Mor såg ut genom fönstret medan hon talade...

Kom en skiftning av tö i de stål-blåa ögonen? Nämndemannamor tyckte sig minnas, att Engårds-Amanda fått både brev och ett vykort mot två händer, som möttes över världshavet den första tiden Johannes var rest. Men det är ju sällan de händer, som mötas på vykortet...

Så steg Mr John Andrews med far och mor in i farstukammaren hos kyrkvärden. Amanda neg på trappan, hon neg vid kaffebordet i kam-maren och ändra in i salen, där smörgåsbordet redan var ordnat och småborden vid fönstret dukade med servetter och glas för läskapererna.

godt med livets nektar mera oför-medlat ur buteljerna. En liljekon-valjgrupp med Eldrätt popper slokade mitt på bordet, och Amanda hade sammetsklänning. Det var inte klänningens fel att figuren före-

föll bak, och framvänd. Amanda visste nog annars hur allting skulle vara, hon hade gått i både sy- och hushållsskola i stan...

Men Mr John Andrews, som satt vid komministerns bord och talade förbudsfrågor, var alltför lika gråblek. Och nämndemannamor, som lysnade dit bortåt så mycket hon kunde för värväret omkring sig...

Mr John Andrews hade förstått sett på Amanda, när hon neg och bjöd. Sista gången han sett henne var en midsommaraften — då var det dans kring majstång och blom-mor och skrat och ungdom. Och nu var det jul, och barnen och de gamla dansade kring granen.

Granen, tänkte han bittert, är det bistra allvaret, som man försöker pynta ut till glädje, och det är bara småbarn som låta narra sig av pyntet. Och björken och majstångs-blommorna, det är glädjen, som man bryter och låter visna ner. Men det där skulle ingen av dem förstå, inte ens prästen.

Någon rörde vid hans rockärm. Det var en liten ljushårig flicka i blå klänning och gul spekskrage, och det fanns tre till, som lute alls stodo blygt uppdrade mot en vägg och sögo på fingrarna utan glingo omkring bland gåsterna opanerade och frisprikliga. Mr John Andrews kom plötsligt ihåg, hur stolt men på samma gång förtvilit blyg han varit, när de haft kalas där hemma. Den här lindhårigen stödde sig helt förtroendefullt mot hans knä och drog i klockkedjan, så att guldet i västfickan darrade. Eller var det kanske hjärtat innanför? Mr Andrews blev förligen och drog till sig klockkedjan. Ungen hade precis Amanda's ögon — inte som de voro nu förstås. Han sneglade åt motsatta ändan av rummet, där Amanda satt på en stolskant och lysnade till nämndemannemor.

Varför hade han gått med på det här kalaset, varför hade han över-

huvud rest hem? För att leta efter något, som var för alltid borttappat. Ett nytt handklaver kan man köpa, men låten, som satt i det gamla, följer inte alltid med. En biljett hem till gamla landet för att fira jul kan man också köpa, men julglädjen — den kan inte bindas fast som en papperkaramell, den måste växa inifrån.

Kartigen blev det då slut på ån-det, julgranen tändes därute i glas-verandan, där frostblommorna stodo i uppblåd relief bakom henvärdagardiner. Ungarna i blå klänningarna tände tomteblöes. Det sprakade och gungade kring friaka, gröna grenar. Den lilla med lindhåret jub-lade, och glömsk av att hon nyss bil-jett bortstött, stack hon sin hand i Mr Andrews mjukt och fast på sam-ma gång.

— Se, ropade hon. Se!

De andra smittades av hennes iver. Mr Andrews, som nyss sett endast de små glimstorna, som slock-nade, tyckte sig plötsligt stå under en vinterblå himmel, där den ena stjärnan tändes klarare än den andra. Det var något, som lyfte sig, som ylle sjunga och jubla, som ville gråta och kvida. Det var stjärne-himlen därutanför med udda skogs-toppers silhuetter inunder, kvarnhjulet och forsens dån, vägen som ringlade fram mellan de röda husen, den lilla handen, som stacks in i hans. Två händer, som möttes över det stora, mörka havet.

Mr John Andrews hade äntligen kommit hem.

Elektrifiering i hemmen.

De engelska kvinnorna ha startat en kampanj för en mera allmän elektrifiering av hemmen. Inte bara belysning och strykning kan ske på elektrisk väg, anse de, utan även matlagning, rengöring och allt det arbete som nu tager en massa tid. Alla nya hus bora förses med elektriska kokapparater och kontakter för dammsugare, strykning och annat. Moderna intelligentia kvinnor vilja i sina hem nyttja alla den nya tidens metoder, säga de, vi vilja spara tid som vi kunna använda på ett bättre sätt.

Men för att elektrifieringen skall kunna bli allmän och alla män-niskor få nytta av den, behövs det lä-mnas undervisning om densamma. Därför ha de kvinnoföreningar som upptagit denna sak på sitt program, gått in för att organisera upplysnings-kurser om elektriciteten och dess olika användning. Någon ingenjörsexamen är ju inte nödvändig för att kunna sköta en elektrisk spis, men det skadar inte att veta något om de krafter man betjåna sig av.

Den här leken är ganska rolig på barnklassen eller hemma en söndag när det regnar och man inte kan gå ut. Men man måste vara ämtnings-entem eller sex stycken om den skall kunna lyckas.

Allesammans sätta sig på stolar i en ring med båda händerna på knäna. Inne i ringen går "flugdödaren" och smäller till flugorna, det vill säga han försöker att slå till de andras händer, innan de hinna att dra dem undan. Den son inte är kvick nog utan får ett slag över händerna får i sin tur bli "flugdödare".

NEWS PAPER IN CANADA

Tidningen

UPPLYSNING FÖR MÄN Ni kunna förtjäna 6-12 dollars per dag. Vi utbildar Eder i våra stora verkstäder för väl betaldt arbete...

N:o 52

rapport för 1928.

annat förmått att växlande



George Bunnell, president

Edra direktörer beslutade sig för det senare, och den största fördel var dragen av den höga lokala marknaden.

Det måste bli allmant erkänt att den starkaste länken i vår organisation är en stor och tillfredsställd medlemskara. Utan denna, skulle vårt utöfning uppbyggande av till-gångar vara av noll och intet värde. Att Poolarna, i dag har den största areal i dess historia är mycket till-fredstillande. Sekunda i värde från eder Centralförsljningsdepots stånd-punkt, är våra exportvägar för vete. Utan en värdig exportorganisa-tion — faktiskt den största i världen — vore det omöjligt att erhålla världsgenomsnittspriset för vete. För dem, ej hemmastadda med export-lördan av vår rörelse, skulle jag vilja utlinjera flyktigt hur detta affärsdepartement är skött.

Världen producerar varje år omkring 4,000,000,000 bushels av vete. Ett och annat år, som det nuvarande övertäger produktionen 4,000,000,000. Återigen, andra år, som säsongerna 1923-24, 1925-26, och 1926-27 mindre än 4,000,000,000 bushels vete var producerat. Av denna kvantitet ungefär 1,250,000,000 bushels skördas i länder som importerar vete, d. v. s. deras skörd är ej stor nog för deras egna behov. Det är till dessa länder vilka producerar en anseelig kvantitet av inhemskt vete, som större delen av vårt exportvete går. Detta i sig själv är ett intressant faktum, därför att de är gods kvalitets-skördas i länder som importerar vete, och dessa länder komma i full sving först när de inhemska fördräden börja sina ut. Balansen av vår export går till länder vilka ej i ordets rätta bemärkelse, är veteproducerande länder, som t. ex. Kina och Japan.

Den största importören av vete och vete mjöl är Storbritannien, med ungefär 240,000,000 årligen. Nästa är Italien med ungefär 95,000,000, sedan kommer Tyskland med 91,000,000, Belgien 40,000,000, Frankrike 40,000,000, Holland 25,000,000. Resten av importeringarna är fördelade på följande länder: Spanien, Portugal, Grekland, Danmark, Sverige, Norge, Schweiz, Österrike, Tjecko-Slovakien, Finland och Polen, tillsammans med Kina och Japan vilka vanligtvis importerar 50,000,000 bushels av vete och mjöl varje år.

Det dåliga sommarvärdet i Europa är 1927 var orsak till förlust av en stor del av den Europeiska skörden vilken blev värdeflös för malning, och blev begagnad som utfoder, att ingen marknadsförst av stor kvantitet av vete föreslås för export. Eder försäljningsdepot var påkallad att ingen marknadsförst av stor kvantitet av vete föreslås för export. Eder försäljningsdepot var påkallad att ingen marknadsförst av stor kvantitet av vete föreslås för export.

Vårt Londonkontor handhar nu alla våra försäljningar på den engelska marknaden. Detta steg har tagits efter ett år av förberedande arbete. Det är ännu alltför tidigt att förut-säga resultatet av denna politik, men vi har alla förhoppningar för att våra försäljningar genom vår London of-fis kommer att bli handhavda mera tillfredsställande än genom de agen-ter förut anställda av oss. Mr. Smith, med den kunnedom han har av våra affärer på denna sida, är i den allra bästa ställning att handhava våra engelska affärer tillfredsställande. Priserna är fixerade genom huvud-kontoret i Winnipeg, som förut; den enda skillnaden från förest anställda metoder, är att försäljningar ske direkt genom vårt eget kontor, istället för som förut genom medlem av agent.

Vidare är vi i tillfälle att göra viktiga besparingar genom "Char-tering" av våra ångare genom London. Dessa besparingar hjälpa oss upprät-hålla vårt Londonkontor.

Vårt Londonkontor handhar nu alla våra försäljningar på den engelska marknaden. Detta steg har tagits efter ett år av förberedande arbete. Det är ännu alltför tidigt att förut-säga resultatet av denna politik, men vi har alla förhoppningar för att våra försäljningar genom vår London of-fis kommer att bli handhavda mera tillfredsställande än genom de agen-ter förut anställda av oss. Mr. Smith, med den kunnedom han har av våra affärer på denna sida, är i den allra bästa ställning att handhava våra engelska affärer tillfredsställande. Priserna är fixerade genom huvud-kontoret i Winnipeg, som förut; den enda skillnaden från förest anställda metoder, är att försäljningar ske direkt genom vårt eget kontor, istället för som förut genom medlem av agent.

Den Centrala försäljningsdepoten har strängt följt de principer bestämda av edra direktörer, avseende ett pris till alla köpare. Alla köpare erhålla samma pris på samma dag fast, naturligtvis, skillnader i omkostnader av skapning tagas i betraktande. Denna princip har resulterat i en fortsättning av bästa förbindelser mellan våra olika köpare och våra agenturer. Det är en glädje att rapportera, att som ett resultat av de engelska och skottiska co-operativa representanternas visit hos oss, vi nu åtnjuta de bästa affärsförbindelser med dessa organisationer. Vi är övertygade om att de i många fall vända sig till oss i första hand för sina uppköp.

UPPLYSNING FÖR MÄN
Ni kunna förtjåna 5-12 dollars
per dag.
Vi utbildar Eder i våra stora
verkstäder för väl betaldt arbete.

Ungdomens Sida.

En liten julhistoria.

Adas hustru en liten tös ute i skär-
gården. Frisk, rosig o. rund som
ett äpple, och med en sångroset som

Det mörknade till julnatten. En
fuktig svampande dimma rövade över
luskrens is, genom vilken blott svart

Där bodde han och där fanns Ada,
målet, saligheten.
Så tänkte han, fiskaren Emil, när
han med julnatten och uppköpen in-

Adas bild stod för hans tanke —
etsad levande, värmande och fager
i hans medvetande. Den hade brunt

Då hör han i stillheten, mörkert och
dimman ett utdraget läte, en röst
från gången tid. Det var som ylet

Hans hjärta flämtade till, han fam-
lade i mörkret och dimman. Det var
gamla Adam i honom som lystet sin,

Med ens blev han sig själv. Det
hemska skriet var blott ekot av spär-
vagnarnas och bilarnas tjut i staden,

Med ens blev han sig själv. Det
hemska skriet var blott ekot av spär-
vagnarnas och bilarnas tjut i staden,

Europeiska skörden vilken värdeless för mal-
ning, och blev begagnad som utfoder.
att ingen marknadsföra en stor kvan-
Eder försäljningsdepot var på kallad
att inga marknadsföra en stor kvan-

Julgranen.

Söna ligger vit, och det glimmar
tusent kristaller på tall och på
gran.
Julaftons förmiddagstimmar
skrida så sakta i sin lång-långa
ban!

Ute står julgran i drömmar,
drömmer om växt och om styrkt
och vår
Vårsav i flytande strömmar,
topp som så skyhögt mot rym-
derna når

Vaknar från drömmen om livet,
fingrad och smekt av en fin liten
hand;
sättes i julgransstativet,
klädes med glitter och slöjor och
band.
Kommer så drömande natten,
tomtarna pyssla beställsamt och
gå.
viska med hunden och katten,
där de gemensamt ha delat en
vrå

Jultomtens skämt.

Tomten satt i sin egen ägande oät-
komliga vrå längst ner i la'gård
mellan den tomma kalvkätten och
färfällan och tänkte allvarliga tankar.
Nu stodande det snart till jul, hans

Men just i denna juletid hade Tom-
ten en underlig känsla av att allting
inte var som det borde. Han hade fått

— att inom honom klappade hjärtat
varmt och redligt, om man än trodde
det vissnadt eller obehörligt, för Ada

Så såg han rutan, som flämtade i
dunklet, som en hoppets glimt i mörk-
ret och han ökade farten. När gamla

en hornlyktas flämtande låga. Det
hade till och med gått så långt, att
tuppens morgongalande överröstats av
ett underligt dån och frustande. Ett

Så sa han där nu begränsande. Det
måste vara något fel med honom själv.
Åh, nu hade han det: Han hade ju

Uppe på gården gick gammelfar och
var en smula i vägen. Kvinnfolket
hade så mycket att bestyra, som de

"Flytta på sej", sa Anna Stina, "så
jag kommer fram. Var ä' den paten-
terade brödkäveln, ja' la' den ju där

Nere på går'n var det inte bättre.
I kostallet knäppte pumpen till mjölk-
maskinerna, i slaktarboden smållde

Gammelfar gick in i kammarn, där
hade han en som han förstod och en
som förstod honom. — Lillgrabben.

Jul-Nisse.

Orkar jag den...

Det var en gång en gumma, som
skulle bära hem ved från skog-
en.
Så lade hon ut ett rep på marken
och plockade på kvistar. Hon ploc-
kade och plockade och sade:

Men däri vill den tolvårige Pele,
på grund av sin fetma kallad "tjoc-
kis" ej giva honom rätt.
— Det är möjligt, säger han själv-
medvetet, att ni ä' skapade av jord,

De fyra syskonen ha kommit i di-
spyt angående huru människan blivit
till, utan att komma till någon till-
fredsställande lösning av frågan.

Nu var det julefrid och juleglädje
i stotugan. Ljusen brunno, ögonen
tindrade, rishuvudet sken i kapp och

Att inte glömma Tomtens fat det
visste moran, och han hade fått sitt,
likom han. Nog yekte hon liksom sin

"Gården sover. Stjärnorna däruppe
under det djupblå valvet, se möjligen
inte de något underligt? Rör sig inte

Nu gäller det att stöka undan och
komma fort åstad. Djuden skola fod-
ras, fähusen fäjas och Forden startas.

— forts. å sid. 8 —

Tidningen

appport för 1928.

ett annat förmått att-
le växlande



olen och vice president för
H. Burnell, president

kontoret.

Edra direktörer beslutade sig för
det senare, och den största fördel
var dragen av den höga lokala mark-
naden.
Det måste bli allmant erkänt att
den starkaste länken i vår organisa-
tion är en stor och tillfredsställd

Principer.

Den Centrala försäljningsdepoten
har strängt följt de principer bestämda
av edra direktörer, avseende ett
pris till alla köpare. Alla köpare er-
hålla samma pris på samma dag fast,

Durumvete.

Odlingen av Durumvete både i Mä-
nitoba och i det stora Saskatchewan är
stätt i snabb tillväxt. Medan under
den gångna säsongen en tillfredsstäl-
lande marknad fanns för vårt Du-

ande länder: Spanien, Portugal,
Grekland, Danmark, Sverige, Norge,
Schweiz, Österrike, Tjecko-Slovakien,
Finland och Polen, tillsammans med
Kina och Japan vilka vanligtvis im-
portera 50,000,000 bushels av vete

Från atlantiska hamnarna skapas
vårt vete till olika hamnar i de Brit-
tiska öarna och det övriga Europa.
De stora spannmålshamnarna på de
Brittiska öarna äro, i betydelseord-
ning: London, Liverpool, Hull, Avon-

Vi ha agenter i alla större städer
lokaliserade i konsumtionscenterna
vilka stå i daglig förbindelse med
kvarnarna. I England går naturligt-
vis våra affärer genom vårt London

Över Klippiga Bergen till Nelson.



MT. EDITH CAVELL. sett från bilvägen Cavell i nationalparken vid Jasper i Alberta. (Canadian National Railways foto.)

Genom grustäder och miks djupa timmerskogar till svenskstaden som är huvudorten i södra British Columbia.

av J. L. Kessel.



MT. ROBSON, B. C. Högsta bergspetsen i Canada. 12,972 fot. (Canadian National Railways foto.)

Pärilen trängdes tillsammans. De böljande Åkerfälten blevo begränsade baklaga. Eråslätter tylda av betande djur. Farmarnas utbyggnader blevo mera högresta. Elevatorerna minskades i antal för att slutligen blott sporadiskt förekomma. Horisonten täcktes av allt mer djupnande skogar. Rocky Mountains ryckte närmare. De gröna gräsälterna blevo smala, gröna fläckar, som saknade utsträckning. Tätet arbetade stängande. Stigningen var betydande. Ofta måste sick-sacklinor användas för att nå över passet. Det regnar tills vi nå Coleman, där en bred dal leder in mellan bergen. Turtle Mountains sydöstra del är kal. Skarpkantade fjällblock bilda med massor av små vassa stenar en oframkomlig väg från basen helt upp till toppen. Det är Frank Slide. Det har sin historia. En ödemärktstråge från sekletas början. Frank var en gruvstad vid Turtle Mountains fot. Idoga människor levde och arbetade här ut i isoleringen. Deras dag var som alla andras en blandning av gott och ont. De ledande tänkte på samhälls försörjningen, industrierna folk ville organisera och förbättra driften, arbetare och med dem jämställda sökte nå ställningar och inkomster, som gavo mer än det dagliga brödet. Alla hade sina tankar och alla brydde sig hjärtligt om problemet — att leva — prele som överallt annorstädes i världen. Och livet gick sin gång. Dag växlade med natt, tills en spricka i berget växte och förstördes och Frank med allt vad därt var försvann från jorden. Berget föll ned och Frank Slide uppstod. Nu går banan några hundratals meter längre åt sidan, och samhället har smält ihop till några hus och en station. Turtle Mountain har behållit valplatsen, men för ett par åren sedan överlag senhet ha människorarna överst på toppen rest en fästningsväg. De klara, då vi kommo längre in i den djupa dalen. Solen sken på de droppande träden. The old man Rivers vattendrätt fick en ljusare färg. Berget ryckte närmare. Sceneriet kunde bli ett skymt. Dock höllde äret seglande moln ännu de smaktiga topparna. Vid Fernie stå några Indianer på berget. Det stripiga häret är ordnat i korta förtinsmörda flåtor omväxlande med röda band. Naturborna

för all hjälp och i synnerhet för The old man Rivers källflöden. Vi rusade ned för en brant backe, då han öppnade kupedörren och bad mig stiga ut på fotsteget. — Ni ska ta The old man Rivers källa. Jag skall hålla er i rocken medan ni lutar er ut. Var klar att trycka av, när jag skriker. Jag erkänner, att det var något av en spänning att stå på en smal gubbande plattform och med båda händerna hålla en kamera framför ansiktet, då tåget rusade livig med en fart som låg närmare de hundra än de femtio kilometerna. Visserligen höll jag ett kraftigt grepp i min rockkrage, men handen om aldrig så stark, skulle ej måktat något om min kropp rämlat ut, ty jag går i tungvik. Men jag tänkte på vägsamma reporters och inbillade mig tillhöra skräket. Mannen, som höll mig i nacken, skrek i mitt öra och jag lutade mig litet längre ut. I apparatens sökare kom bilden av en skrovlig bergvägg med maktigt forsende vatten. Mitt finger tövade ej att trycka av och nu har fotografen hjälpt mig att på celluloidremsan få fram The old man Rivers källor. Coleman är en gruvstad. Dess små, dystra hus verka närmast som svarsta fläckar på en fjätterduk med motiv från snötäcka fjäll och djupgröna dalgångar. Solen har skingrat de våldiga dimmolnen. Snön på toppar och i raviner lysor vitt och nyfärlig. Tåget snor sig i ringlande bukter längs fjällväggen, där jökeltvättvet flyter i trädmala strimmar ned mot dalen. I luftiga bygder och summar. Rocky Mountains är ett paradys av skönhet. Dess natur blir aldrig entomlig. Dess scenerier växla ständigt. Fyrtusenfotrahundra fot över havet ligger Crow Nest — skiljemuren. Här förför Alberten och Brittiska Columbia blir värld. Luftlen är klar som kristall. Mount Sentinels smottopp tyckes ligga inom räckhåll. Att nå dess hjässan ser ut att vara en promenad på några timmar. Men det är lånt ditt. Det skulle ta dagar att komma upp, ty skogarna äro täta och stigarna få eller inga, och toppen reser sig åttatusenfemhundra fot upp i rymden. Vid Fernie stå några Indianer på berget. Det stripiga häret är ordnat i korta förtinsmörda flåtor omväxlande med röda band. Naturborna

åro otillgängliga. De önska ej pryda de vita resandes månesalbum. De första, att ljus är nödvändigt för att deras bild skall fastna på plåten, och de draga sig långt in i skuggan under det utskjutande taket. Tåget gör korta uppehåll på ställen, där naturrikedom och kapital skapat boplatser åt en samling människor. Svarta träställningar klättra upp mot bergsidan. Haverksbyggnad, ofta illa underhållna maskinhus. Linbanor, snurrande hjul, bogar av skräp och affallsprodukter på stora öppna tomter, tråhus försökvis ordnade till en Main-Street, en eller flera kineser, livliga smutsiga barnungar, överallt klädda, vinkande arbetare och bilar i klunga utanför en byggnad, vars skylt får svära för att det är hotellet. Detta är ingen bestämd plats. Det kan vara vilken plats som helst. Det är en ungefärlig bild av ett gruvaställe i Rocky Mountains sådant det kan uppfattas på fem till femton minuters uppehåll vid en station. Skogen är mestadels allenarådande. Kolmarker, där brända trädstammar reser sig högt över tät småskog, överser på de runda kullarna åro stammarna kala och döda. Silhuetten ser ut som en jättes orskade haka med gles grävitt skäggsbush. En tidig sträng frost för några år sedan förgjorda tusentals träd, och nu stå de nakna stammarna och vitna om vinterklimatets stränghet i dessa trakter. Längs brant stupande blankskinnat trätrånor rusar timmer dånande genom skogen och hamnar med plask och vattenkaskader i floden nedanför. Rullar runt, kommer ut i strömlåran och glider ned mot plattser, där män taga emot det och förpacka dess utseende. Moyie River flyter lugt i sin färra. Den uppröps ej av sugande vrvlar. Dess lopp går jämnt utan stundande vattenfall. Indianerna ha ett namn på floden. De ströva runt i bergen. Ett vatten, vars vta låg som om vintern, då kölden bygt sitt tak, kom i deras väg. Moyie — det lugna vattendet — kallade de det och de vita ha låtit namnet bestå. Alexander Creeks djupa klyfta är som ett svårshugg i berget. Tvåbranta skrovliga sidor tränga ihop sig till en smal öjund bädd, där forsende vatten ger liv åt tavlan.

Örnningen

UPPLYSNING FOR MAN Ni kunna förtjana 6-12 dollars per dag. Vi utbildar Eder i våra stora verkstäder för vill betalda arbeten, såsom elektriska ingenjörer, motormekaniker, snurars och maskinbyggare. Vi undervisa med arbeten, inna böcker. Tillskriv eller uppsök vårt kontor HYDRO ELECTRIC SCHOOL 554 1/2 Main street.

rapport för 1928.

Ut annat förmått att... le växlande

jande länder: Spanien, Portugal, Grekland, Danmark, Sverige, Norge, Schweiz, Österrike, Tjecko-Slovakien, Finland och Polen, tillsammans med Kina och Japan vilka vanligtvis importera 50,000,000 bushels av vete och mjöl varje år. Fast världen producerar ungefärligen 4,000,000,000 bushels vete årligen endast 80,000,000 komma ut i världsmarknaden. Av denna komst exporterar Canada över 500,000,000 bushels i form av vete och mjöl, vilket är orsaken varför Canada är en så dominerande figur på världsvetemmarknaden. Edert Pool-vete är exporterat såväl öst som väst. Sista säsongen exporterade vi ungefär 74,000,000 bushels av Pool-vete från Atlanthamnar. Under den öppna sjö- och flodsäsongen, detta vete är transporterat över "the Great Lakes" till Montreal och Quebec, där omkastat på oceanångare eller skeppat till Buffalo och Bay Ports, varifrån det fraktas pr järnväg till Atlanterhamnar sådana som New York, Philadelphia, Boston, Baltimore, och där överförd till oceanångarna. Det är naturligtvis vår vana att frakta så mycket spannmål som möjligt under höstasäsongen. Denna spannmål är manganiserad vid de lägre sjöhamnarna och kusthamnarna och försör vintertidens behov av den transoceaniska marknaden, språnade de höga järnvägstrakternas och mjöllager för våra terminaler vid Port William och Port Arthur att åtaga sig ett maximum av spannmål under höstmånaderna. Sjöfrakttaxorna vore lågst under spannmålstransportens säsongen 1928, och skörden transporterades över sjöarna billigare än någonsin fört (större delen av rederna påstå att de gjorde förlust). Från Atlanterhamnarna skeppas vårt vete till olika hamnar i de Brittiska ärna och det övriga Europa. De stora spannmålshamnarna på de Brittiska ärna äro, i betydelseordning: London, Liverpool, Hull, Avonmouth Manchester och Glasgow. På kontinenten, Tyskland, Hamburg, Bremen, Frankrike: Havre, Dunkir, Marseilles, Italien: Genua, Leghorn, Neapel, Belgien: Antwerpen, Holland: Rotterdam, Dessa äro de förnämsta veteinförselhamnarna, och förste större delen av konsumeringcentralerna. Vi ha agenter i alla större städer lokaliserade i konsumtionscenterna vilka stå i daglig förbindelse med kvarnarna. I England går naturligtvis våra affärer genom vårt London kontor, och i Frankrike genom vårt Paris kontor. Under de gångna säsongen har vårt exportdepartement lastat 1,371 ångare med spannmål vid de atlantiska hamnarna och 548 vid hamnar vid "the Great Lakes" Oceanfrakttaxorna vore även låga under den gångna säsongen, var genom snittfrakt per bushel var från 5 till 6 cent, vilket kan räknas som lågt. Fast vi äro övertygade att vi ha en skicklig exportorganisation, är det ändå klart att den kommer att uppbettas än mera i sikte att konsumentskänningen närmare.



En och vice president för... H. Burnell, president... George

Kontoret. Edra direktörer beslutade sig för det senare, och den största fördel var dragen av den höga lokala marknaden. Det måste bli allmant erkänt att den starkaste länken i vår organisation är en stor och tillfredsställd medlemskara. Utan denna, skulle vårt utförliga apparatande av tillgångar vara av noll och intet värde. Att Poolarna, i dag har den största areal i dess historia är mycket tillfredsställande. Sekunda i värde från eder Centralförsäljningsdepots ståndpunkt, är våra exportvägar för vete. Utan en väldig exportorganisation — faktiskt den största i världen — vore det omöjligt att erhålla världsgenomsnittspriset för vete. För dem, ej hemmastadda med exportidan av vår rörelse, skulle jag vilja utlinjera flyktigt hur detta affärdepartement är skött. Världen producerar varje år omkring 4,000,000,000 bushels av vete. Ett och annat år, som det nuvarande övertiger produktionen 4,000,000,000. Återigen, andra år, som säsongerna 1923-24, 1923-25 och 1925-26 mindre än 4,000,000,000 bushels vete var producerat. Av denna kvantitet ungefär 1,250,000,000 bushels skördas i länder som importerar vete, d. v. s. deras skörd är ej stor nog för deras egna behov. Det är till dessa länder vilka podocera en anseentlig kvantitet av inhemskt vete, som större delen av vårt exportvete går. Detta i sig själv är ett intressant faktum, därför att de är goda kvalitets-skördar inhösta i Europa, våra affärer med dessa länder komma i full sving först när de inhemska fördrån börja sin ut. Balansen av vår export går till länder vilka ej i ordets rätta bemärkelse, äro veteproducerande länder, som t. ex. Kina och Japan. Den största importören av vete och vetemjöl är Storbritannien, med ungefär 240,000,000 årligen. Nästa är Italien med ungefär 35,000,000, sedan kommer Tyskland med 91,000,000, Belgien 40,000,000, Frankrike 40,000,000, Holland 25,000,000. Resten av importeringarna äro fördelade på 104

sade en minskning av 24,000,000 bushels. Det dåliga sommarvädret i Europas år 1927 var orsak till förlust av en stor del av den Europeiska skörden vilken blev värdefull för malning, och blev begagnad som utfoder, att ingen marknad för en stor kvantitet av segt och fuktigt vete. Så lågt som angår den västra divisionen, var det nödvändigt att torka praktiskt taget allt vårt sega vete, med hänsyn till den fara som föreligger vid skeppning av segt och fuktigt vete genom kanal zonen. Frånsett detta, blevo rätt ortapparaterna, ty största delen fördelades till kvarnarna med tillfredsställande avdrag i hänsyn till ersaderingen, något som ni skickligen har observerat vid möttagen av eder slutliv för den sega veten. En viss kvalitets för segt vete var behändigt för export, fast ej så mycket som föregående år, med hänsyn till hemmamarknadens goda utskikter till fördelaktiga prisjämling... (Text continues with details about grain markets and exports)

Shippers Clearance Association, vi ha kommit underfund med att våra affärer genom denna hann har utvecklats så oerhördt att det är inte nödvändigt för oss att bliva medlemmar av någondera. Fast den gångna säsongen har varit en av stora frångångar har det varit möjligt för oss att lasta alla våra kontrakt på ett reelt sätt. Våra Western Offices förtjåna all kredit för det sätt på vilket de hanterat situationen. Orenten: Vi fortföra att utveckla den orientala marknaden, och undg den gångna säsongen ha vi sålt över 80 procent av den sammalagda Canadian-siska veten kommander i Kina och Japan. Nyttan av ett föstra denna marknad kan ej överstimeras. Kina och Japan kan bli beskrivna som den mest uppmanande nya marknad för den framtida försäljningen av våra Canadian-siska vete, och edra direktörer iakttagit livlig uppmärksamhet till den framtida ut-

Vårt Londonkontor handhar nu alla våra försäljningar på den engelska marknaden. Detta steg har tagits efter ett år av förberedande arbete. Det är ännu alltför tidigt att förut-säga resultatet av denna politik, men vi har alla förhoppningar för att våra försäljningar genom vår London Office kommer att bli handhavda mera tillfredsställande än genom de agenter fört anställda av oss. Mr. Smith, med den kändedom han har av våra affärer på denna sida, är i den allra bästa ställning att handhara våra engelska affärer tillfredsställande. Priserna äro fixerade genom huvudkontoret i Winnipeg, som fört; den enda skillnaden från fört anställda metoder är att försäljningar ske direkt genom vårt eget kontor, istället för som fört genom medium av en agent. Vidare äro vi i tillfälle att göra viktiga besparingar genom "Charter-rng" av våra ångare genom London. Dessa besparingar hjälpa oss upprätthålla vårt Londonkontor.

Export. Vi har, under den gångna säsongen en reduktion i vår direkta export, från den av förra säsongen. Detta var ej följden av någon ångring av principer eller brist på vilja att upparbeta marknaden, utan var blott en följd av den tillfredsställande ställningen på hemmamarknaden, under månader mars, april och maj. Världspriset på vete under denna period, forcerade ut marknaden på denna sida, som ett resultat av spekulation orsakad av rapporter om brist på American vinter vete, och mörka utskikter för vete i Florentia Staterus. Under denna period hade vi att vilja mellan att sälja till ett lägre pris för export eller för ett högre på hemmamarknaden.

Principer. Den Centrala försäljningsdepoten har strängt följt de principer bestämda av edra direktörer, avseende ett pris till alla köpare. Alla köpare erhålla samma pris på samma dag fast, naturligtvis, skillnaden i omkostnader av skeppning tagas i betraktande. Dessa princip har resulterat i en förtätning av bästa förbindelser mellan våra olika köpare och våra agenter. Det är en glädje att rapportera, att, som ett resultat av den engelska och skottiska co-operativa representanternas visit hos oss, vi nu åtnjuta de bästa affärsförbindelser med dessa organisationer. Vi äro övertygade om att de i många fall vända sig till oss i första hand för sina uppköp. Durumvete. Odlingen av Durumvete både i Mexiko och östra Saskatchewan är stadd i snabb tillväxt. Medan under den gångna säsongen en tillfredsställande marknad fanns för vårt Du...

FÖRINTELSE

Skiss av J. A. HAGGLUND

Det var snart alldeles ute med Sven Vänsäll. Nu hade han gått sjuvåda ett helt år och sökt bättre sin dröms hälsa.

För var dag, som gått, had eban blivit allmora avfallen och eländig. Nu var han knappast människa längre.

Om han hade livet stormat förbi. Och för några timmar sedan hade han dock stått mitt i kampen.

EN JULBJUDNING.

ENGELSK HUMORES.

Mitt mål", sade hr Shamsom eftertryckligt. "har alltid varit att försöka skaffa var och en av mina vänner så mycken trevnad och nöje som möjligt.

En del av förberedelserna att utföra. Jag lutar på att ni inte glömma något. Följande dag gick hela familjen full av allvar till sitt vär.

Han skulle bli tvungen rymma till det, utan att det fanns en skärva kvar efter honom, som vittnade om, att det dock levat en kända, ömmande varelse, ett drivande ting.

Redan innan han hunnit graven var han ju glömd, försländ. Det var nu ytterst sällan någon av hans forna kamrater och vänner fann vägen upp till hans lilla enaliga näste för att hjälpa honom över pågörelser och långa timmar.

Några nära släktingar hade han ej. Ingen, ingen som skulle seja honom den dag, dödsannonsen stod i tidning.

Ingen fanns, som stötte sig vid honom. Han stod ensam i världen, och han var nästan glad däröver.

Hjälper till att sjunga allhop", sade han vänligt. Man hörde steg på vägen utanför.

EN JULBJUDNING.

ENGELSK HUMORES.

flint ansått, ett par milda, varma ögon, en hand, som sakta smekte hans, och en röst, som viskade hans namn.

Och nu var det snart jul igen, och han var ännu så ung. Det blev nog hans sista jul denna. Han kände, att han icke skulle kunna hålla sig på benen många dagar till.

Han skulle ut bland människorna ännu en gång. Han ville ännu en gång se glada barnansikten, se det bråkande höftsticket.

Sedan skulle han anmäla sig för inläggning i sjukhuset. Han kunde snart inte annat. Där skulle han finna vila och stillhet.

Hans levnadsström var snart utrunnen. Han var till intet nyttig, och intet skulle bli annorlunda därigenom att han gick.

Från köket kommo härliga dofter av kyckling och rostbiff och påminde dessa stackars människor om att det var länge sedan de hade ätit ett mål mat i lugn och ro.

Det måste bli allmant erkänt att den starkaste länken i vår organisation är en stor och tillfredsställd medlemskara.

Vi ha agenter i alla större städer lokaliserade i konsumtionscenterna vilka stå i daglig förbindelse med kvarnarna.

Den Centrala försäljningsdepoten har strängt följt de principer bestämda av edra direktörer.

Den Centrala försäljningsdepoten har strängt följt de principer bestämda av edra direktörer.

Den Centrala försäljningsdepoten har strängt följt de principer bestämda av edra direktörer.

Den Centrala försäljningsdepoten har strängt följt de principer bestämda av edra direktörer.

Den Centrala försäljningsdepoten har strängt följt de principer bestämda av edra direktörer.

Tidningen

UPPLYSNING FÖR MÄN Ni kunna förtjåna 5-12 dollars per dag. Vi utbildar eder i våra stora verkstäder för väg betalda arbeten.

N:o 52

rapport för 1928.

ett annat förmått att le växlande



soolen och vice president för H. Bunnell, president

lla. George

kontoret.

Edra direktörer beslutade sig för det senare, och den största fördel var dragen av de högsta lokala marknaderna.

Det måste bli allmant erkänt att den starkaste länken i vår organisation är en stor och tillfredsställd medlemskara.

Vi ha agenter i alla större städer lokaliserade i konsumtionscenterna vilka stå i daglig förbindelse med kvarnarna.

Den Centrala försäljningsdepoten har strängt följt de principer bestämda av edra direktörer.

Den Centrala försäljningsdepoten har strängt följt de principer bestämda av edra direktörer.

Den Centrala försäljningsdepoten har strängt följt de principer bestämda av edra direktörer.

lande länder: Spanien, Portugal, Grekland, Danmark, Sverige, Norge, Schweiz, Österrike, Tjeckoslovakien, Finland och Polen.

Fast världen producerar ungefärligen 4,000,000,000 bushels vete årligen endast 80,000,000 Komma ut i världsmarknaden.

Det frakteras pr järnväg till Atlanterhavens städer sådana som New York, Philadelphia, Boston, Baltimore, och där överförs till oceanångare.

Från Atlanterhavens hamnar skickas vart vete till olika hamnar i de brittiska öarna och det övriga Europa.

De stora spannmålshammarna på de brittiska öarna äro i betydelseordning: London, Liverpool, Hull, Avonmouth, Manchester och Glasgow.

Den Centrala försäljningsdepoten har strängt följt de principer bestämda av edra direktörer.

Den Centrala försäljningsdepoten har strängt följt de principer bestämda av edra direktörer.

Den Centrala försäljningsdepoten har strängt följt de principer bestämda av edra direktörer.

Den Centrala försäljningsdepoten har strängt följt de principer bestämda av edra direktörer.

Den Centrala försäljningsdepoten har strängt följt de principer bestämda av edra direktörer.

Den Centrala försäljningsdepoten har strängt följt de principer bestämda av edra direktörer.

Den Centrala försäljningsdepoten har strängt följt de principer bestämda av edra direktörer.

sade en uppskattning av 24,000,000 bushels. De dåliga sommarvärdet i Europa år 1927 var orsak till förlust av en stor del av den Europeiska skörden vilken blev världsvis för minskning, och blev begränsad som utförelse till ingen marknadsföring av stor kvantitet av vete.

Shippers Clearance Association. Vi ha kommit underfund med att våra affärer genom denna hamn har utvecklats så oerhört att det är inte nödvändigt för oss att bli medlemmar av någondera.

Vårt Londonkontor handlar nu alla våra försäljningar på den engelska marknaden. Detta steg har tagits efter ett år av förberedande arbete.

Vi ha, under den gångna säsongen haft en reduktion i vår direkta export, från den av förra säsongen. Detta var ej följden av någon ändring av principer eller brist på vilja att utveckla marknaden.

Den Centrala försäljningsdepoten har strängt följt de principer bestämda av edra direktörer.

Den Centrala försäljningsdepoten har strängt följt de principer bestämda av edra direktörer.

Den Centrala försäljningsdepoten har strängt följt de principer bestämda av edra direktörer.

Över Klippiga Bergen till Nelson.
(Forts. från sid. 5)

matknyten delades och en lara för-
sörjningsdel fick stå kvar. Vid det
verkliga förhållandet såg det för
ögonen betydligt annorlunda ut.
Då voro de så nära de på här i vär-
den, som tycktes omsätta dramatiska
händelser i praktisk kristendom.

Jultomtens skämt.
(Forts. från sid. 5.)

skan den som är handfallen när ljuset
slocknar. Tag sen och vira loss, eid
finns det alltid ett få.
"Allt går som en dans. Snart klinga
de första bjällroras och rad i rad för-
svinna sådana mellan snövallarna.
Förskrifligt stiger farfar upp. Under
sängen tar han fram ett par snipdade
tråkar, så sitter han en gammal röd
yllebova på huvudet, men i handen
har han en överdikt tingsel, en flyg-
maskin. Han gläntar på dörren; Lill-
grabben sover. Farfar lutar sig över
den lille och lägger den skrimlande
flägel på kudden. Lillgrabben varnar.
"Se Tomten." Så böjde han tag i
den röda luva. "Jag vill ha den."
Farfar törs inte väcka honom på allvar,
lyst smyger han ut i storstugan och
ordnar litet vid julbordet, sätter sig
i den stora stolen. Farfar drömmar.
Står där inte en liten puttefånker
framför honom? Han har röd luva och
läst bökande skägge och ett par ill-
du", tycks han säga.
Kyvfullt komma, ting-tingel-
kling. Bästarna frusta så bjällrorad
såga "...line". Husbond, moran och
alla stampa snö i farstun. Nu skall
det smaka med julemat.
Vid julbordet sätter farfar, det vita
skägget böljer över bröstet. Han so-
ver.
Dörren till kamaren går upp, en
liten gubbe med röd luva på huvudet
och en flygmaskin under armen kliver
ut. Han pekar på farfar och säger:
"Där sitter Tomten, men när han var
hos mig, var han så liten som så!!!"
Då tittar farfad ut. "Guds fred, go
vänner!" I ögonvrån kanske gömmes
en skall trots det färdige pannan och
de busiga brynen.
Många påstår dock, att det varit
stora träskspår de sett, som ledde
runt om alla gårdens bus. En del
hålla dock före, att det gick två lika-
dana men mycket mindre bred-
vid.
"Prat", säger Lillgrabben, "det va
märken efter min jultomtes käpp."
Ka står gammalrådenas bänstern
orubbadorubbad.

Jenny.
(forts. från sid. 3.)

Frammet midnatt smuttade reg-
net mot kajans tak. Jenny steg
upp. Hon hörde sin man och Thomas
springa över taket. Ett ögonblick
senare låg storseget ned med ett
vildigt dån. Hon förstod att fartye-
get nu seglade med bara focken. Och
så kom stormen. Den kom vindade
långt bortifrån och kastade sig tjua-
tande mot fartyget, som nu låg högt
upp och så skakade sig djupt ned, un-
der det att en vattenlavin störtade
in över akterdeck och mot det doft
ljud slog mot kajans vägg. Bar-
net i bådden skrek högt. Modern
på trappan, lutade bröst mot dörren
svette tätare om honom och kysste

Nasookin styr in i ett allmer smäl-
mande jordändskap. Granskogslä-
da sluttningar glänsa upp mot snö-
klädda fjälltoppar, vilkas konturer
stå skarpa mot en mörkande him-
mel. Ett turisthotell med loggior och
utflyktsleder ligger demonstrativt öp-
pet i en stor utbyggnad. På långa
låga träbrygger vinka ljuskädda
mekaniker, då Nasookin med en lät
törn lägger till vid pålverket.
Solen har gått ned. Mellan träd-
stammarna glimmar friluftsmänni-
skors eldar. Roken stiger som en
mjuk blå slinga upp ur grönskan och
blir en svaldugg sågja, som glider ut
över fjorden, där ett andrar skrikande
flir undan kullens rökande dunkade.
Klumpiga färjor med tunga järnvägs-
vagnar ligga säkert förlojda i bäddar
av grovtmräde stöcker. Blikande
ögon från svenska Agaljusfyrrar syn-
nas litet varstade och kursen går i
bukter och vinklar, ty grädden är
många.

På fördäck samlas de ryska flickor-
na. Deras tunna ljusa kläder äro stra-
la i kvällskylan. De krypa tätt till-
sammans och en annan sveper en
filt om ryggen. En av dem tar upp
en sång och de övriga falla in. För
en utomstående var det föga nyt-
bart. Sången tycktes mest bestå av
monotona upprepningar. I strum-
met på mellandäck äro de runda bör-
den belagda med knyten och hand-
viskor. På de alltför låga stolarna
sitta män och kvinnor i en krets och
äta ur de merhavda föråden. Från
salongen öppnar, där societeten i för-
näm avskildhet vilar ut innanför sto-
ra kylavstängande vindrutor, komma
tafatta försök till pianospel. En man
i bombuller och oxfordbags, några
flickebarn i overall, en tyst kines
och en från Sweden fylla upp passa-
gerarelistan.
Nelson var endast en mängd ljus-
punkter i mörkret. Detaljerna kunde
ej urskiljas, ty det var nästan natt
innan vi nådde dit. Stirling Hotel
äges av en svensk. Mr P. H. Bush
har varit länge i landet. Han kån-
ner det utan och innan och hans tal
om det samma har en verklighetsprä-
gel över sig, som vida höjer det över

himlen, stod hon vid rödet, genom-
våt in på bara kroppen, med flygande
hår och ett rep om livet, som hon
bundit fast vid relingen.
Fockseglet hade hållit ut och "Jo-
hanna" låg framåt med vinden. Då
stormen saktade något framåt tiotien,
lade Jenny båten upp i vinden och
vågade gå in. Hon lade barnet
till bröstet och på det, tog själv
torra kläder på sig och gick sedan
åter ut på däck. Då hon åter stod
vid rödet, hon som ett ånka på att
hon egentligen inte alls visste vart
fartyget seglade, men det brydde hon
sig inte vidare om utan tänkte bara
som förtut: "Den som har ett litet
spött barn med ombord, har Gud med
sig."
Så stod hon där på "Johanna" en
natt och en dag och åter en natt och
den följande dagen. Då, mot middags-
tiden, lade stormen sig och så skym-
ningen kom från öster och bredde sig
över havet blåste ännu en frik bris,
så att ett segel till, klyvaren, kunde
sättas till. Jenny hissade seglet. Allt
emellanåt gick hon ned ett tag och
skötte om barnet.
Nästa morgon hissade hon med stor
ansträngning även storseget och möd-
flaggan. "Johanna" med endast en
ung sjömansstru och ett spädbarn
ombord sökte för fulla segel en
hamn. Mot aftonen mötte fartyget
en lastångare, som stoppade och ro-
pade an:
Jenny tog talröret och svarade:
"Johanna från Göteborg på hemre-

För många år sedan gingo två pro-
spectors upp i bergiga. De letade sig
fram och en dag låg guld i deras väg.
Ett bolag bjöd tjotomasten dollar
men det blev ingen affär. Månen
hoppades på en stor guldfåra och ve-
ro i andan redan millionärer. Men
den stora ådran kom aldrig. Fyndet
var ingenting utöver vad som upp-
täcks första dagen. En av männen
tröttnade. Han flyttade till Nelson
och sålde fotogen. Den andre levde
på hoppet. I tjugo år borrade han
och grävde. Två gånger om året vi-
sade han sig i staden, då han skulle
förelsa sina förtä. Annars höll han
till i en liten koja och hoppades.
Men han fick intet. Han dog vid haka
och spad. Prospektingen hade ta-
git honom, som den kommer att ta så
många andra, ty människan äro spe-
kulativa. Landets mineralrikedomar
kläda. Men de dolda skatterna äro
svårträkomliga för menige man. Det
är de stora kapitalens arbetsfält, som
sedan i sin tur och ordning kunna ge
arbete åt många av våra landsmän.

En Julbudning.
(Forts. från sid. 7.)

bara knän och bredskyggiga hattar
marschera förbi. Det var boy-scouts
från den närliggande staden!
Klockan slog halv två. En varm
och otålig kokerska ropade i talröret,
och hon inte finge servera middagen
snart. "Vi vänta tio minuter till"
sade hr Shamsone. De väntade i tjugo
minuter, men ingen kom, och ko-
kerskan muttrade.
En jungfru kom in och gick fram
till hr Shamsone som en hög kuvert.
"Jag glömda. . ." Han vände sig
häftigt mot henne. Hans tålamod var
i det närmaste slut. "Glömda? Ja,
det kan jag just tro! Man gör ja
ingenting annat i det här huset!" —
"Jag glömda bara att fråga om de
här breven skulle läggas på posten."
Han såg på dem. Till och med de
sömnigaste i sällskapet vaknade upp,
när de fingo se hans min. "Bud-
ningskorten!" flämtade han, "jag
måste ha glömt — att — skicka av
dem!"
Tablå!

sa. Hur står min kurs?"
"Väst-syd-väst. Är inte skepparen
där?"
Jenny svarade inte. En blick på
kompassen visade henne att hennes
kurs var riktig. Men lastångaren
kom närmare.
"Var finns skepparen?"
"Överbord!"
"Och matrosen?"
"Han också."
"Är ni ensam?"
"Ja, med min lilla gosse."
Lastångaren kom upp på längsidan.
Kapten ville föra "Johanna" i hamn,
men Jenny nekade. "Jag har fört mitt
fartyg så långt och vill med Guds
hjälpl också föra hem det."
Jenny seglade hem "Johanna". Då
hon löpte in i hamnen därhemma
med flaggan på halv stång, stod hela
befolkningen på kajen och så farty-
get lade till, togo alla männen av sig
mössorna. Hennes farbror Henrik
tog emot henne. Hon gick med bar-
net på armen genom den tiggande
mängden till sin bostad. Men därin-
ne föll hon gråtande ihop.
Jenny Groot har förlitit skeppare
på "Johanna". De bästa matroserna
tänks om äran att få segla med fru
Groot.
Den lille Gert Groot skall bli skep-
pare "som hans far var", säger Jen-
ny, men farbror Henrik och sjöflok-
ket därhemma säga: "som hans mor
är."

Tidningen

UPPLYSNING FÖR MÄN
Ni kunna förtjåna 5—12 dollar
per dag.
Vi utlåda Eder i våra stora
verkstäder för väg betalda arbe-
ten, såsom elektriska ingenjör-
motormekaniker, murare och ka-
relllågare.
Vi undervisa med arbeten, inga
böcker, Tilläknit eller uppsök
vårt kontor
HYDRO ELECTRIC SCHOOL
554½, Main street.

rapport för 1928.

**t annat förmått att
le växlande**

jande länder: Spanien, Portugal,
Grekland, Danmark, Sverige, Norge,
Schweiz, Österrike, Tjeckoslovakien,
Finland och Polen, tillsammans med
Kina och Japan vilka vanligtvis im-
portera 50,000,000 bushels av vete
och mjöl varje år.
Påst världen producerar ungefärlig-
gen 4,000,000,000 bushels vete årlig-
gen endast 80,000,000 Komma ut i
världsmarknaden. Av denna kom-
tet exporterar Canada över 60,000,
000 bushels i form av vete och mjöl,
vilket är orsaken varför Canada är
en så dominerande figur på världs-
vetemarknaden. Edert Pool-vete är
exporterat såväl öst som väst. Sista
säsongen exporterade vi ungefär
74,000,000 bushels av Pool-vete från
atlanthamnen. Under den öppna sjö-
och flodssäsongen, detta vete är trans-
porterat över "the Great Lakes" till
Montreal och Quebec, där omlastat
på oceanångare eller skeppat till
Buffalo och Bay Ports, varifrån det
fraktas pr järnväg till Atlanterham-
nar sådana som New York, Philadelphia,
Boston, Baltimore, och där över-
förd till oceanångare sågare. Det är
naturligtvis vår vana att frakta så
mycket spannmål som möjligt under
höstsäsongen. Denna spannmål är
migranterad vid de lägre sjöhamnarna
och kusthamnarna och förser vin-
terbehoven av den transoceana mark-
naden, sparande de höga järnvägs-
frakterna, och möjliggör för våra
terminaler vid Fort William och Port
Arthur att åtaga sig ett maximum
av spannmål under höstmånaderna.
Sjöfraktaxorna voro lågt under
spannmålstransportsäsongen 1927-
28, och sköndes transportärens över-
sjöarna billigare än någonsin förut
(större delen av rederierna påstå att
de gjorde förlust).



George Bunnell, president.

Intoret.

Edra direktörer beslutade sig för
det senare, och den största fördel
var dragen av den höga lokala mark-
naden.
Det måste bli allmant erkänt att
den starkaste länken i vår organisa-
tion är en stor och tillfredställd
medlemskara. Utan denna, skulle
vårt utöfrliga uppärbetande av till-
gångar vara av noll och intet värde.
Att Poolarna, i dag har den största
areal i dess historia är mycket till-
fredsställande. Sekunda i värde från
eder Centralförälsningsdepots stånd-
punkt, är våra exportvägar för vete.
Utan en väldig exportorganisation —
faktiskt den största i världen —
vore det omöjligt att erhålla
världsgenomsnittspriset för vete.
För dem, ej hemmastadda med ex-
portaldan av vår rörelse, skulle jag
vilja utlinjera flyktigt hur detta på-
färdsdepartement är skött.
Världen producerar varje år om-
kring 4,000,000,000 bushels av vete.
Ett och annat år, som det nuvarande,
övertager produktionen 4,000,000,
Återigen, andra år, som säsonger
1923—24, 1925—26, och 1925—26
mindre än 4,000,000,000 bushels vete
var producerat. Av denna kvanti-
tet ungefär 1,250,000,000 bushels
skördas i länder som importerar vete,
d. v. s. deras skörd är ej stor nog för
deras egna behov. Det är till dessa
länder vilka producerar en ansenlig
kvantitet av inhemskt vete, som stör-
re delen av vårt exportvete går. Det-
ta i sig själv är ett intressant fak-
tum, därför att de är gods kvalitets-
skördar inhösta i Europa, våra affä-
rar med dessa länder komma i full
sving först när de inhemska förråden
börja sina ut. Balansen av vår export
går till länder vilka ej i ordets rätta
bemärkelse, äro veteproducerande
länder, som t. ex. Kina och Japan.
Den största importören av vete och
vetemjöl är Storbritannien, med un-
gefär 240,000,000 årligen. Nästa är
Italien med ungefär 95,000,000, sedan
kommer Tyskland med 91,000,000,
Belgien 49,000,000, Frankrike 40,000,
000, Holland 25,000,000. Resten av
importeringarna äro fördelade på föl-

Principer.

Den Centrala förälsningsdepoten
har strängt följt de principer bestämt
da av edra direktörer, avseende ett
pris till alla köpare. Alla köpare
hålla samma pris på samma dag fast,
naturligtvis, skilnaden i omkostnader
av skeppning tagen i betraktande.
Dessa princip har resulterat i en
fortsättning av bästa förbindelser
mellan våra olika köpare och våra
agenter. Det är en glädje att ra-
portera, att, som ett resultat av de
engelska och skottska co-operativa
representanternas visit hos oss, vi nu
åtnjuta de bästa affärsförbindelser
med dessa organisationer. Vi äro
övertygade om att de i många fall
vända sig till oss i första hand för
sina uppköp.

Durumvete.

Odlingen av Durumvete både i Ma-
nitoba och Östra Saskatchewan är
stätt i snabb tillväxt. Medan under
den gångna säsongen ett tillfredsstäl-
lande marknad fanns för vårt Du-
(Forts. å nästa sida.)

Shippers Clearance Association. Vi
hava kommit underfund med att vä-
ra affärer genom denna hann har
utvecklats så oerhört att det är inte
nödvändigt för oss att bitva medlep-
nar av någondera. Fast den gångna
säsongen har varit en av stora
trångmål, har det varit möjligt för
oss att låsta alla våra kontrakt på
ett reelt sätt. Våra Western Offices
förtjåna all kredit för det sätt på vil-
ket de ländhavt situationen.

Orienten:
Vi fortfara att utveckla den orien-
tala marknaden, och under den gång-
na säsongen ha vi sålt över 80 pro-
cent av den sammanlagda Canaden-
ska veten konsumerad i Kina och
Japan. Nyttan av ett föstra denna
marknad kan ej överstimeras.
Kina och Japan kan bli beskriva
som den mest, uppmanande nya
marknad för den framtida försälj-
ningen av vårt Canadensiska vete,
och edra direktörer iakttaga livlig
uppmärksamhet till den framtida ut-

Vårt Londonkontor handhar nu alla
våra försäljningar på den engelska
marknaden. Detta steg har tagits
eftre ett år av förberedande arbe-
te. Det är ännu alltför tidigt att förut-
sägja resultatet av denna politik, men
vi har alla förhoppningar för att våra
försäljningar genom vår London Of-
fice kommer att bli handhavda mera
tillfredsställande än genom de agen-
ter fört anställda av oss. Mr. Smith,
med den kända hem han har av våra
affärer på denna sida, är i den allra
bästa ställning att handhara våra
engelska affärer, tillfredsställande.
Priserna äro försärade genom huvud-
kontoret i Winnipeg, som förut: den
enda skilnaden från förut anställda
metoder, är att försäljningar ske
direkt genom vårt eget kontor, istäl-
let för som förut genom medium av
en agent.
Vidare äro vi i tillfälle att göra
viktiga besparingar genom "Charter-
ing" av våra ångare genom London.
Dessa besparingar hjälpa oss upprät-
hålla vårt Londonkontor.

utskickarna i ett helhet måhet en
gång under säsongen, för att ge oss
underättelser om insädd areal, möj-
liga resultat, etc. Detta arbete har
blivit fackmässigt gjort till minimi-
kostnad.

Export.
Vi har, under den gångna säso-
ngen havt en reduktion i vår direkta
export, från den av förra säsongen.
Detta var ej följden av någon ång-
ring av principer eller brist på vilja
att uppärbeta marknaden, utan var
blott en följd av den tillfredsstäl-
ande ställningen på hemmamarknaden,
under månaderna mars, april och maj.
Världspriset på vete under denna pe-
riod, forcerade ut marknaden på den-
samma sida, som ett resultat av spekulati-
onen orsakad av rapporter om brist på
American vinter vete, och mörka ut-
skick för värvet i Florenta Stä-
terna.
Under denna period hade vi att
välja mellan att sälja till ett lägre
pris för export eller för ett högre på
hemmamarknaden.